
1

Distribution of Spergularia marina in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček, Pavel Kúr

Map produced on: 13-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Spergularia marina published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5056c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Frýdlant, silnice na Liberec cca 2,0 km JZ od kostela Nalezení sv. Kříže ve městě, okraj silnice
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'20.10''N, 15°3'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10692; evidenční číslo PR 838980; desítky; hojnější je S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966568

5153d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Lesné: okraj silnice mezi obcemi Lesné a Rousínov u Varnsdorfu
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°50'45.20''N, 14°35'26.50''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-08-10
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966628

5155d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Chrastava, dálnice na Liberec cca 2,1 km JJV od kostela v městečku, okraj vozovky
nejbližší obec: Chrastava, okres Liberec
souřadnice: 50°48'9.10''N, 14°58'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10691; evidenční číslo PR 838979; na krajnici desítky, ve středovém pruhu
rozsáhlé porosty
původnost: nepůvodní
ID: 9966567

5156c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mníšek, silnice na Liberec (ulice Liberecká), okraj vozovky cca 550 m JZ od kostela sv. Mikuláše v obci
nejbližší obec: Mníšek, okres Liberec
souřadnice: 50°49'41.40''N, 15°2'59.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10693; evidenční číslo PR 838981; stovky; hojně také S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

5248d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Cínovec, okraj silnice na jižním okraji obce poblíž hotelu Pomezí
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'29.20''N, 13°45'53.60''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10525; evidenční číslo PR 838779; desítky; na hranicích fyt. o. 25a / 85
původnost: nepůvodní
ID: 9966535

5249b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Petrovice SSZ od Ústí nad Labem, dálnice D8 u nájezdu od Petrovic ve směru na Ústí nad Labem, okraj vozovky
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'1.70''N, 13°58'0.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10526; evidenční číslo PR 838780; porosty
původnost: nepůvodní
ID: 9966536

5250c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Knínice S od Ústí nad Labem, dálnice D8 J od obce, okraj silnice na Libouchec u mostu přes dálnici
nejbližší obec: Knínice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'20.70''N, 14°0'2.80''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10527; evidenční číslo PR 838781
původnost: nepůvodní
ID: 9966537

5252b

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: podél silnice č. 13 mezi Českou Kamenicí a Kamenickým Šenovem
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'17.76''N, 14°27'21.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2013-09-30
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10200871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5253a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Nový Bor, hlavní silnice v lese u severního okraje města
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'25.40''N, 14°33'4.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10689; evidenční číslo PR 838977; rozvolněný porost; ojediněle také S.
rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966565

5253b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Svor: v obci podél silnice č. 9 (Svor-Rumburk) v okolí silničního mostu přes Boberský potok, asi 450 m SV od budovy
železniční stanice Svor
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'34.80''N, 14°35'52.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014-07
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966515

5254a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Jablonné v Podještědí, hlavní silnice cca 1,9 km ZSZ od kostela v městečku, okraj silnice
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'12.30''N, 14°44'11.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10690; evidenční číslo PR 838978; stovky, občas porost; občas i spolu se S.
rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966566

5256c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Liberec-Doubí, dálnice R35 0–200 m J od mostu z ulice Proleřská, středový pruh
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'3.60''N, 15°2'55.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlé porosty
původnost: nepůvodní
ID: 9966615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

5256d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Jeřmanice, okraj dálnice R35 u mostu cca 1,1 km SSZ od kostelíka v obci
nejbližší obec: Jeřmanice, okres Liberec
souřadnice: 50°42'27.80''N, 15°5'25.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10695; evidenční číslo PR 838983; desítky
původnost: nepůvodní
ID: 9966571

5352d

původní jméno: Spergularia
lokalita: Stvolínky [katastrální území]: cca 1,6 km VSV od kostela Všech svatých v obci, u silnice do Zahrádek, přibližně 50°38'0.794"N,
14°27'1.203"E, okraj silnice
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'0.79''N, 14°27'1.20''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-07-19
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 4277
původnost: nepůvodní
ID: 10198218

5356b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Jílové JV od Hodkovic nad Mohelkou, dálnice R35 cca 800 m Z od středu obce, středový dělící pruh
nejbližší obec: Jílové, okres Liberec
souřadnice: 50°39'10.70''N, 15°5'50.80''E, ± 15m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: asi 20 m dlouhá linie porostu
původnost: nepůvodní
ID: 9966616

5360c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Lánov V od Vrchlabí, silnice na Trutnov, cca 1,6 km od hlavní křižovatky (kruhového objezdu) v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'56.20''N, 15°40'34.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10914; evidenční číslo PR 839276; několik desítek, pouze ve štěrbinách
mezi žulovými kostkami obruby silnice
původnost: nepůvodní
ID: 9966603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

5361d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bernartice, silnice na Královec v severní části obce J od mostku před potok Dlouhá voda
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'57.70''N, 15°58'0.30''E, ± 15m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10915; evidenční číslo PR 839277; desítky na jediném místě u mostku; v
blízkosti také ojediněle S. rubra; dále na štěrkovité parkovací ploše podél silnice před domy čp. 196 až 199 – 50°39'17.7" N,
15°58'06.1" E, několik tisíc drobných rostlin; na silnici až do Královce už pak nikde nenalezena
původnost: nepůvodní
ID: 9966604

5445c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hora Svatého Šebestiána, okraj silnice cca 2,7 km SSZ od obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'50.90''N, 13°13'53.40''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10523; evidenční číslo PR 838777; tisíce; spolu se S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966533

5447c

původní jméno: Lepigonium medium
lokalita: am Kummern See bei Tepliz in Böhmen
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°31'50.00''N, 13°33'43.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965889

původní jméno: Lepigonium medium
lokalita: Kunnersdorf bei Rothenhaus [zaniklé Kundratice u Červeného hrádku (Jirkov)]
nejbližší obec: Kundratice, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'48.00''N, 13°30'13.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel: Po??
původnost: původní
ID: 9965887

lokalita: bei Kummern
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°31'50.00''N, 13°33'43.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: T. Haenke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5448c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Obrnice u Bíliny
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'13.00''N, 13°41'54.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1894-09-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965891

5449a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou: lem silnice na obec Žalany, cca 0,9 km SV od středu Kostomlat
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'56.30''N, 13°52'42.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadmořská výška je dohledaná, autor ji na schedě neuvádí
původnost: nepůvodní
ID: 9966521

5449b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bořislav, okraj silnice na Velemín v zatáčce cca 1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Bořislav, okres Teplice
souřadnice: 50°34'20.90''N, 13°56'21.30''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2014-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10528; evidenční číslo PR 838782; stovky
původnost: nepůvodní
ID: 9966538

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bořislav, Paškapole, krajnice silnice E55 1,1 km ZSZ vrcholu Kletečné
nejbližší obec: Bořislav, okres Teplice
souřadnice: 50°34'10.07''N, 13°57'23.12''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2008-07-22
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10198223

5453a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Chlum SSV od Dubé, hlavní silnice Česká Lípa – Dubá cca 1,8 km JZ od kostelíka v Chlumu, okraj silnice
nejbližší obec: Chlum, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'57.20''N, 14°32'33.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10688; evidenční číslo PR 838976; porosty
původnost: nepůvodní
ID: 9966564

5455d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mnichovo Hradiště, silnice na Dobrou Vodu za dálnicí R10 cca 1,5 km JV od kostela sv. Jakuba ve městě, okraj silnice
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'57.80''N, 14°59'21.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3 exempláře
původnost: nepůvodní
ID: 9966614

5461c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Trutnov-Bojiště, hlavní silnice v jižní části Bojiště, krajnice silnice
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'41.80''N, 15°54'45.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10521; evidenční číslo PR 838775; desítky, ale jen na jednom malém místě;
několik exemplářů ještě zde: 50°32'36.7" N, 15°54'47.6" E
původnost: nepůvodní
ID: 9966531

5462c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Batňovice, silnice na Velké Svatoňovice u okraje obce, ve spárách dlažebních kostek na okraji silnice
nejbližší obec: Batňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'13.00''N, 16°2'26.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2014-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10919; evidenční číslo PR 839281; více exemplářů; moho desítek zde:
50°31'17.0" N, 16°02'27.6" E
původnost: nepůvodní
ID: 9966608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

5545b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Strážky ZJZ od Křimova, dálnice SZ od obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'51.40''N, 13°19'18.70''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10524; evidenční číslo PR 838778; porosty; spolu se S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966534

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Křimov (okr. Chomutov): v lemusilnice 1,25 km VJV od obce, velmi hojně
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'57.23''N, 13°19'8.60''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10207451

5546a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Krásná Lípa: u silnice v obci, Z od železničního mostu
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'0.00''N, 13°21'30.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-08-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966523

5546d

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Přečaply: plácek před domem č. p. 11 v obci, na levém břehu Chomutovky
nejbližší obec: Přečaply, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'50.00''N, 13°28'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965864

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Přečaply, J okraj obce, na cestě na dvoře kravína
nejbližší obec: Přečaply, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'50.00''N, 13°28'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

5547a

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Všestudy, na cestě Z od rybníka
nejbližší obec: Všestudy, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'25.00''N, 13°30'24.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965848

5547b

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Saběnice, asi 0,6 km S od obce, polní cesta mezi bývalým železničním přejezdem a můstkem přes Srpinum
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'4.00''N, 13°35'13.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-15
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965862

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Bylany u Mostu: slanisko na zbytku původního terénu u S. břehu starého rybníka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965885

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Saběnice, polní cesta rákosím mezi přejezdem bývalé železniční trati a můstkem přes Srpinu, asi 0,6 km S od obce
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'4.00''N, 13°35'13.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-09-10
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965860

lokalita: Saběnice, polní cesta S od železničního přejezdu asi 0,6 km S od obce, na okrajích vyjetých kolejí
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'4.00''N, 13°35'13.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-09-10
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Bylany: zbytek slaniska poblíž SSZ okraje zbytku starého rybníka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-09-19
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: malá část semen s blanitým lemem
původnost: původní
ID: 9965884

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: ad ripam stagni ad marg. orient. pagi Bylany
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-09-30
nálezce: J. Štěpánek; J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965882

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: slanisko Bylany, okraj rybníčku cca 100 m V od obce Bylany
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-08-23
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965883

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: ad stagnum prope pag. Bylany
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-05-23
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965881

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Most - slaná louka u Bylan
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-07-06
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojedinělý lem
původnost: původní
ID: 9965879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Bylany, slaniska u obce
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-07-06
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965880

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Mostecko, slanisko Bylany
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-07-07
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný doklad S. salina a S. maritima
původnost: původní
ID: 9966128

lokalita: Bylany
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1965-08-20
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9965878

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Most / Brüx / : Bylany /Püllna/
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1889-07-18
nálezce: F. Bubák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní zápis data nálezu v datech: 18.VII.[18]89
původnost: původní
ID: 9965875

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Most (Brüx): Bylany (Püllna)
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1889-07-18
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Most (Brüx): Bylany (Püllna)
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1889-07-18
nálezce: F. Bubák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: F. Dvořák revidoval jako S. media; původní zápis data nálezu v datech: 18.VII.[18]89
původnost: původní
ID: 9965877

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Most: rybníček u Čepiroh (Tschöppern)
nejbližší obec: Most-Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'46.00''N, 13°37'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-07-18
nálezce:  Bubák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965892

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Most (Brüx): Rybníček při silnici u Čepiroh (Tschöppern)
nejbližší obec: Most-Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'46.00''N, 13°37'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-07-18
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní zápis data nálezu v datech: 18.VII.[18]89
původnost: původní
ID: 9965893

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Most: Rybníček při silnici u Čepiroh (Tschöpern)
nejbližší obec: Most-Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'46.00''N, 13°37'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-07-18
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965894

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Most (Brüx): rybníček při silnici u Čepiroh (Tschöppern)
nejbližší obec: Most-Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'46.00''N, 13°37'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-07-18
nálezce: F. Bubák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní zápis data nálezu v datech: 18.VII.[18]89
původnost: původní
ID: 9965895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Salzwiesen von Püllna bei Brüx in Böhmen
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1869-08
nálezce: K. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965872

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Salztrift bei Püllna (Saazer Kreis) in Böhmen
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1869-08
nálezce: K. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965873

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Salzwiesen von Püllna bei Brüx in Böhmen
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1869-08
nálezce: K. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965874

původní jméno: Lepigonum medium
lokalita: Bei Pillna
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1859
nálezce:  Thiel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965871

původní jméno: Lepigonum medium
lokalita: Auf Salzboden b. Püllna
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1858
nálezce: D. Thiel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Püllna bei Brüx
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  Conrath
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965886

5547c

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Škrle: mokvavé vyjeté koleje na cestě pod elektrickým vedením, 0,6 km ZSZ od zápedního okraje obce
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'4.74''N, 13°31'37.84''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-08-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965858

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Škrle, 0,5 km ZSZ od středu obce (kostela), dolní část mírného jjz. svahu, v mokré vyjeté koleji málo používané cesty
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'4.74''N, 13°31'37.84''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-11-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965857

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Škrle, při cestě na západním okraji obce
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'59.75''N, 13°31'50.40''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velké tobolky
původnost: původní
ID: 9965856

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Škrle: poblíž Z okraje obce, břehy vyjetých kolejí s pomalu tekoucí vodou při úpatí J. jílového svahu
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'59.75''N, 13°31'50.40''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podezřele velké tobolky
původnost: původní
ID: 9965855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Škrle: podmáčený okraj cesty 0,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'59.75''N, 13°31'50.40''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lem, občas velké tobolky
původnost: původní
ID: 9965854

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Škrle, u cesty na Z okraji obce
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'59.75''N, 13°31'50.40''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-09-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965853

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: okraj rybníčku na návsi v Lažanech u Vysočan u Chomutova
nejbližší obec: Lažany, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'1.00''N, 13°30'44.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-09
nálezce: M. Toman
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Vysočany jsou součást obce Hrušovany
původnost: původní
ID: 9965869

5547d

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Moravěves: v obci mezi záp. břehem rybníka a silnicí na hřbítku pod lípou (pře silnici proti domu č. 15)
nejbližší obec: Moravěves, okres Most
souřadnice: 50°25'28.00''N, 13°36'46.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-08
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965867

5548a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Zaječice (okr. Most): fragment slaniska Z od železniční trati 0,9 km SZ od bývalé obce
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'20.00''N, 13°42'23.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Zaječice u Mostu, 0,5 km SZ/SSZ od středu obce, mokré místo v poli s obnaženou půdou a nevzešlou pšenicí (bývalá louka)
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'20.00''N, 13°42'23.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-10-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965845

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sedlec u Mostu: v obci na cestě u rohu domu čp. 33, při úpatí svahu se dvěma opuštěnými studnami hořké minerální vody
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'11.00''N, 13°42'41.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965890

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Na lukách zv. "Srpina" u Zaječic
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'20.00''N, 13°42'23.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1907-07
nálezce: E. Binder
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965844

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: von Wiesen um Saidschitz
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'20.00''N, 13°42'23.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát
původnost: původní
ID: 9965843

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Zagecice [Zaječice]
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'20.00''N, 13°42'23.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: typus; sběratel neuveden
původnost: původní
ID: 9965847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

5548b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Kozly, trávník na kraji silnice do Libčevsi ca 200 m V od silniční křižovatky 0,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Kozly, okres Louny
souřadnice: 50°27'51.00''N, 13°47'42.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966466

5549d

původní jméno: Spergularia
lokalita: Vojnice: sešlapávaný štěrkový pás za hasičskou zbrojnicí mezi návsí a rybníčkem
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'19.00''N, 13°56'34.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1988-09-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965897

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lounské Poohří: Vojnice, náves
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'19.00''N, 13°56'34.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1969-08
nálezce: J. Houda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965896

5550a

původní jméno: Spergularia
lokalita: Siřejovice: mokřiny na návsi
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'41.00''N, 14°4'12.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-10-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965898

5550d

lokalita: Chotěšov: vlhčí místa na návsi
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'27.00''N, 14°5'3.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-10-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

5561a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Výšinka (u Hajnice), hlavní silnice v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Výšinka, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'55.80''N, 15°52'28.90''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10522; evidenční číslo PR 838776; desítky
původnost: nepůvodní
ID: 9966532

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Horní Ždár (u Hajnice), hlavní silnice Trutnov – Jaroměř u odbočky na Horní Žďár
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'12.50''N, 15°52'58.60''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik exemplářů; směrem k Výšince rostla ještě na dvou místech: 50°29'07.3" N,
15°52'47.6" E, 50°29'03.0" N, 15°52'39.4" E, vždy pouze několik exemplářů
původnost: nepůvodní
ID: 9966617

5562b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Červený Kostelec, silnice na Náchod, cca 1,6 km VJV od náměstí T. G. Masaryka, okraj silnice
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'10.70''N, 16°6'45.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2014-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10922; evidenční číslo PR 839284; pouze několik desítek drobných rostlin
na ploše 4 dm2; v úseku mezi Č. Kostelcem a křižovatkou S od Končin rostla jenom zde; v širším okolí také S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966611

5644b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Klášterec nad Ohří: lemy silnice I/13 na Z okraji města (za čerpací stanicí PHM)
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'12.00''N, 13°9'46.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2010-06-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; nadmořská výška je dohledaná, autor ji na schedě neuvádí
původnost: nepůvodní
ID: 9966519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

5645a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Klášterec nad Ohří: lemy místní komunikace z města k silnici I/13, na Z okraji města (JV od čerpací stanice PHM)
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'9.10''N, 13°9'53.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2010-06-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; nadmořská výška je dohledaná, autor ji na schedě neuvádí
původnost: nepůvodní
ID: 9966520

5646d

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Žabokliky, JV okraj obce na cestě pře domem
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'9.00''N, 13°27'13.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965842

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Žabokliky, sešlapávané okraj přístupové cesty do vrat domu č. 13. v dolní části obce u cesty k bývalému mlýnu (okraj obce
směrem k Libočanům)
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'9.00''N, 13°27'13.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-09-15
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965841

5647a

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Minice, v obci Z od silnice
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'32.00''N, 13°34'41.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965868

5647c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Saaz [Žatec]
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'56.00''N, 13°32'26.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: F. Dvořák revidoval jako S. media
původnost: původní
ID: 9965840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

5649b

původní jméno: Spergularia
lokalita: Křesín: břeh Ohře pod mlýnem
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'25.00''N, 13°58'46.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1969-08-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965899

5651a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Kleneč, dálnice D8, okraj vozovky sjezdu z dálnice z Prahy na Roudnici
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'50.50''N, 14°13'38.60''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2014-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10529; evidenční číslo PR 838783; několik stovek
původnost: nepůvodní
ID: 9966539

5739c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Aš, Nádražní ul. u křižovatky s Anglickou ul.
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'44.00''N, 12°11'54.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dva doklady (jeden rubra, druhý salina); nadmořská výška je dohledaná, autor ji na schedě
neuvádí
původnost: nepůvodní
ID: 9966642

5742c

původní jméno: Spergularia
lokalita: Loučky u Karlových Varů, severní příkop "karlovarské" silnice E48 u odbočky na Nové Sedlo (odbočky blíže Karlovým Varům)
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'3.00''N, 12°44'48.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2006-10-23
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní souřadnice na schedě 50°12'36"N, 12°45'23"E byly trochu mimo, opraveno
původnost: nepůvodní
ID: 9966467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

5743d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Olšová Vrata JV od Karlových Varů, okraj silnice cca 850 m VSV od kostelíka v obci
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'41.00''N, 12°55'40.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10671; evidenční číslo PR 838958; desítky; spolu se S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966547

5746a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Žatec, Veliká Ves, při malém potůčku stékajícím na návsi do rybníka
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'8.00''N, 13°22'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-25
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965852

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Veliká Ves, na návsi na S břehu rybníka
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'8.00''N, 13°22'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965851

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Veliká Ves, na návsi na S břehu V rybníka
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'8.00''N, 13°22'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965850

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: ad ripam piscinae in area pagi Veliká Ves; ca ?3 km situ bor.-bor.-occ. ab opp. Podbořany
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'8.00''N, 13°22'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-09-30
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: ad ripam occ. stagni in area pagi Široké Třebčice, ca. 5,5 km situ bor.-bor.-occ. ab opp. Podbořany
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'52.00''N, 13°23'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-09-30
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965859

5746b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Oploty: v obci podél cesty V směrem na pravém břehu Doláneckého potoka
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'52.00''N, 13°26'31.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2013-09-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 25×1 m, hojně; nadmořská výška je dohledaná, autor ji na schedě neuvádí
původnost: původní
ID: 9966120

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Oploty, jílovitý hřbítek u cesty na pravém břehu Lestkovského potoka v SV okraji obce
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'52.00''N, 13°26'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965866

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Oploty, v obci na levobřežní straně potoka, na rozcestí vozových cest a pěší stezky, ZSZ od můstku přes potok a VSV od
kapličky, na roznmáčené jílové půdě pod praměništěm S od bažiny
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'52.00''N, 13°26'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-22
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965865

5747d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Deštnice: kraj silnice u autobusové zastávky Deštnice rozcestí ZSZ od obce
nejbližší obec: Deštnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'4.40''N, 13°35'18.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-09-17
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jednotky až nižší desítky
původnost: nepůvodní
ID: 9966618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

5748c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hředle: kraj silnice u obce S od obce
nejbližší obec: Hředle, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'14.50''N, 13°44'49.40''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-11
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966636

5750c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Slaný, silnice Praha – Louny ZSZ od mostu přes silnici Slaný – Smečno, okraj silnice
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°12'39.40''N, 14°4'13.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek exemplářů
původnost: nepůvodní
ID: 10131947

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Slaný, silnice Slaný – Smečno SV od mostu hlavní silnice Praha – Louny, rozježděná plocha u silnice
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°12'42.70''N, 14°4'18.10''E, ± 15m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik exemplářů
původnost: nepůvodní
ID: 10132068

5751a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: distr. Kladno: solo subsalso agri otiosi iuxta pratum ad ripam sinistram rivi Vranský potok dicti situ occ. a via publica inter
opp. Velvary et pagum Miletince, alt. ca. 190 m
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'37.59''N, 14°13'54.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-06-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: PR 837307
původnost: původní
ID: 13158587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

lokalita: distr. Kladno: in ruderatis necnon ad vias in pago Bratkovice, alt. ca. 195–205 m s. m.
nejbližší obec: Bratkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'1.81''N, 14°11'23.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-06-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo: PR 837308
původnost: původní
ID: 13158586

5752a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: u Oužic ku Kozomínu, úhor blízko dráhy
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'59.00''N, 14°22'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-06-20
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Skalický et Skalická 1966: nenalezena.
původnost: původní
ID: 9965903

původní jméno: Spergularia salina = media = marina
lokalita: na slaných mokřadech u Oužic
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'59.00''N, 14°22'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1880-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965902

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: u Oužic
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'59.00''N, 14°22'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965901

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: u Oužic
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'59.00''N, 14°22'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

5752b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bažinaté louky u Netřeb
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'40.00''N, 14°26'15.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1901-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965908

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Ve vyschlých močálech podél dráhy Krup–Neratovické u Netřeba, s Scorzonera parviflora, Scirp. Tabernm. etc.
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'40.00''N, 14°26'15.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1876-08-15
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965905

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: na pokraji močálů solnatých podél dráhy Kralupské u Neřebe
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'40.00''N, 14°26'15.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1876-08-15
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965906

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Kralupy: u Netřebě
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'40.00''N, 14°26'15.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1876-08-15
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní zápis data nálezu v datech: 15.VIII.[18]76
původnost: původní
ID: 9965907

5752d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Klíčany, dálnice D8 ve směru na Litoměřice, okraj vozorky u pumpy cca 700 m S od obce
nejbližší obec: Klíčany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'26.00''N, 14°26'6.10''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10530; evidenční číslo PR 838784; 1 exemplář
původnost: nepůvodní
ID: 9966540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

5754b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Benátky nad Jizerou, dálnice R10 ve směru na Prahu, výjezd do Benátek, okraj vozovky v oblouku zatáčky
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'48.90''N, 14°49'46.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10694; evidenční číslo PR 838982; několik desítek; v okolí také S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966570

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Benátky nad Jizerou, dálnice R10 ve směru od Prahy, nájezd od Benátek, okraj vozovky v oblouku zatáčky
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'42.20''N, 14°49'47.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10696; evidenční číslo PR 838984; několik desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966572

5754d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Tuřice, dálnice R10, okraj silnice do obce na křižovatce se sjezdem a nájezdem na dálnice, cca 1,4 km ZJZ od mostu přes
Jizeru u obce
nejbližší obec: Tuřice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°14'54.40''N, 14°45'17.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10697; evidenční číslo PR 838985; desítky; též několik exemplářů zde:
50°14'57.4" N, 14°45'13.5" E; na obou místech také S. rubra; na samotné dálnici nenalezena (50°14'48.9" N, 14°45'02.7" E +/- 100 m)
původnost: nepůvodní
ID: 9966573

5839a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Nebesa u Aše, u silnice č. 64 z Chebu do Aše v zatáčce u „Paty“ (bývalá rota, později ústav sociální péče) cca 2,4 km SZ od
křižovatky se silnicí Skalka – Lipná, tj. 1,2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Aš-Nebesa, okres Cheb
souřadnice: 50°11'17.00''N, 12°14'21.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2014-06-14
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadmořská výška je dohledaná, autor ji na schedě neuvádí
původnost: nepůvodní
ID: 9966483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

5839b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hazlov, u silnice č. 64 z Chebu do Aše pod „Goethovou skalkou“ cca 950 m SZ od křižovatky se silnicí Skalka – Lipná
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'38.00''N, 12°15'8.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2013-08-10
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; nadmořská výška je dohledaná, autor ji na schedě neuvádí
původnost: nepůvodní
ID: 9966485

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hazlov, v zatáčce silnice č. 64 z Chebu do Aše cca 200 m SZ od křižovatky se silnicí Skalka – Lipná
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'19.00''N, 12°15'30.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-08-28
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadmořská výška je dohledaná, autor ji na schedě neuvádí
původnost: nepůvodní
ID: 9966484

5840c

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Chesko, Soos
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1980-09-27
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní zápis data nálezu v datech: 27.IX.[19]80
původnost: původní
ID: 9966107

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Chebská pánev - Soos
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1980-09-23
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966108

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Soos, okraje ostrůvku vegetace na křemelinovém štíě v SPR
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1979-08-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Františkovy Lázně, rezervace Soos u Hájku; slaniska
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1974-06-22
nálezce:  Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966103

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rezervace Soos u Hájku u Františkových Lázní
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1974-06-22
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966104

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: rašeliniště Soos u Františkových lázní, v okolí vývěrů CO2
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1974-09-18
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966105

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rašeliniště Soos u Frant. Lázní, poblíž Císařského pramene
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1965-06-23
nálezce: K. Holub
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966102

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bažiny v Soosu hojně
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1964-09-20
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Fr. Lázně: slané plochy na Soosu
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1962-09-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik semen s lemem
původnost: původní
ID: 9966100

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Františkovy Lázně, Hájek (Soos), na vytěžených rašelinách - slaniska
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1960-09-12
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojedinělý lem
původnost: původní
ID: 9966099

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Chebsko, Soos, okraj křemelinového štítu v severní části u Kateřiny
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1959-08-28
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966097

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Soos, na křemelině, velmi hojně
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1959-08-18
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966098

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Soos apud Františkovy Lázně
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1958-08-02
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

lokalita: Locis salsis Soos dictis prope thermas Mariánské lázně
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1958-07-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podezřele velké tobolky, velká tmavá semena bez lemu
původnost: původní
ID: 9966096

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Chebsko - Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-10-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966093

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Frant. Lázně: v rašelinách SV od nádraží Soos (Hájek)
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-06
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966094

lokalita: In paludibus dictis Soos, ad oppidum Cheb, in prato salso
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-06-20
nálezce: I. Klášterský; J. Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kvetoucí
původnost: původní
ID: 9966092

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Soos u Františkových Lázní
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1948-06
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Chebsko: Soos
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1947-06-14
nálezce: E. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966090

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: "Am Poltenes" b. Soos (Franzensb.)
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1944-09
nálezce:  Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966089

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Franzensbad
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1944
nálezce:  Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966113

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Soos u Mar. Lázní
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1941-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok špatně čitelný; původní zápis data nálezu v datech: 3.VIII. [19]4?1; sběratel neuveden,
patrně R. Mikyška
původnost: původní
ID: 9966088

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Soos bei Franzensbad
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1940-08
nálezce: K. Storch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Franzensbad, Soos
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1936-07-05
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní zápis data nálezu v datech: 5.VII.[19]36
původnost: původní
ID: 9966081

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Soos bei Franzensbad
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1936-07-05
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní zápis data nálezu v datech: 5.VII.[19]36; sběratel Härstl--?
původnost: původní
ID: 9966082

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Soos bei Franzensbad
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1936-07-05
nálezce:  Rudolph
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966083

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Soos b. Franzensbad
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1936-07-06
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní zápis data nálezu v datech: 6.VII.[19]36
původnost: původní
ID: 9966084

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Graben in der Soos bei Franzensbad
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1936-06-05
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Soos b. Franzensbad
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1936-07-06
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966086

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Soos
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1928-08-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní zápis data nálezu v datech: 5.VIII.[19]28
původnost: původní
ID: 9966080

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Soos: Bei d. Tontrichtern des ?Höhenfeldes§§
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1927-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní zápis data nálezu v datech: 10.VII.[19]27
původnost: původní
ID: 9966079

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: na velikém rašeliništi u zastávky Soos u Wildsteinu u Frant. Lázní
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1919-07-15
nálezce:  Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966077

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: In paludosis salsagineis "Soos" dictis non procul a thermas Františkovy Lázně
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1919-07-02
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Soos
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1912-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: přepsaná scheda
původnost: původní
ID: 9966076

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Soos
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1911-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní zápis data nálezu v datech: 29.VII.[19]11
původnost: původní
ID: 9966075

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Soos bei Franzensbad, Salz, ?Schüssenminen
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966109

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: In salsis Bohemiae ad Franzensbad
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966110

původní jméno: Spergularia salina (media)
lokalita: Franzensbad
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: F. Dvořák revidoval jako S. media, sice mohutné rostliny, ale semena bez lemu
původnost: původní
ID: 9966111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: Alsine rubra
lokalita: bei Franzensbad
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°8'52.00''N, 12°24'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce:  Weicker
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966112

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Seníky S od Františkových Lázní, u krajnice silnice u západního okraje obce
nejbližší obec: Seníky, okres Cheb
souřadnice: 50°8'44.20''N, 12°20'20.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; J. Brabec; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10669; evidenční číslo PR 838956; desítky
původnost: nepůvodní
ID: 9966545

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Cheb-Chlumeček (Cheb distr.), a margin of the R6 higway exit slip road (no. 169) on the W edge of village, alt. 445 ,
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'59.70''N, 12°22'0.10''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-08-23
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. no. 140840
původnost: nepůvodní
ID: 10207351

5840d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Odrava, dálnice J od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Odrava, okres Cheb
souřadnice: 50°6'10.40''N, 12°29'9.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10670; evidenční číslo PR 838957; desítky; poblíž také S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966546

5844a

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Bochov: podél  silnice č. 6 SSZ od obce
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'37.07''N, 13°1'56.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-09-08
nálezce: Ivan Bílek; Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10200869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

5844c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bochov: lemy hlavní silnice Praha – Karlovy Vary, SV od Šibeničního vrchu (k. 692,1) u Bochova
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'54.70''N, 13°3'27.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2011-09-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2014; viděl M. Ducháček; nadmořská výška je dohledaná, autor ji na schedě
neuvádí
původnost: nepůvodní
ID: 9966516

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bochov: lem silnice při východním okraji benzínové stanice na V okraji města
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'58.00''N, 13°3'9.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 678 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2011-09-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; původně na schedě fyt. podokres 28d/28e; nadmořská výška je dohledaná, autor ji na
schedě neuvádí
původnost: nepůvodní
ID: 9966517

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bochov: u odbočky ze silnice Praha – Karlovy Vary do Těšetic V od Bochova
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'55.20''N, 13°3'27.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2011-09-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadmořská výška je dohledaná, autor ji na schedě neuvádí
původnost: nepůvodní
ID: 9966518

5845c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Skřipová u Vrbice Z od Lubence, okraj silnice JJZ od Skřipové
nejbližší obec: Vrbice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'8.80''N, 13°11'57.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10672; evidenční číslo PR 838959
původnost: nepůvodní
ID: 9966548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Spergularia
lokalita: Bošov u Lubence, severní příkop "karlovarské" silnice E48 u odbočky na Valeč v obci Bošov (v okolí siln. značky se
směrovkami)
nejbližší obec: Bošov, okres Louny
souřadnice: 50°8'3.00''N, 13°14'10.00''E
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-10-23
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966465

5845d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Lubenec: v obci u silnice
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'55.10''N, 13°18'49.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadmořská výška je dohledaná, autor ji na schedě neuvádí; fytogeografický okres je na
hranicích 2b / 28e
původnost: nepůvodní
ID: 9966522

původní jméno: Spergularia
lokalita: Libkovice u Lubence, jižní příkop "karlovarské silnice E48 u odbočky na obec Libkovice
nejbližší obec: Libkovice, okres Louny
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°16'18.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2005-10-23
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: občas blanitý lem na semenech
původnost: nepůvodní
ID: 9966474

5846a

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Kryry: na okraji meliorační stouhy v Tovární ul. při J okraji areálu sklárny na Z okraji obce
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'11.55''N, 13°24'51.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-09-15
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10191167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

5846d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Chotěšov: okraj silnice V od obce
nejbližší obec: Chotěšov, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'9.30''N, 13°29'17.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-08-01
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966624

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: podél silnice č. 27 na "Jesenické křižovatce"
nejbližší obec: Kolešov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'37.56''N, 13°29'29.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2012-09-03
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10200870

5847a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hořovičky, krajnice hlavní silnice na Hořesedly u odbočky na Novou Ves, cca 2,9 km VSV od kostelíka v obci
nejbližší obec: Hořovičky, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'39.90''N, 13°34'22.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10673; evidenční číslo PR 838960
původnost: nepůvodní
ID: 9966549

5848a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Krupá: středový pruh rychlostní komunikace R6 JZ od obce
nejbližší obec: Krupá, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'17.80''N, 13°43'32.60''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-07-30
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hředle: okraj silnice JZ od obce
nejbližší obec: Hředle, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'2.40''N, 13°44'39.40''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-01
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966626

5848c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Senomaty: okraj silnice mezi obcemi Senomaty a Rakovník
nejbližší obec: Senomaty, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'35.70''N, 13°40'55.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-07-31
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966620

5848d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Lužná: okraj silnice JV od obce
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'4.50''N, 13°46'46.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-07-30
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966621

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Lužná: okraj silnice V od obce
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'23.50''N, 13°47'6.40''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-07-30
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966622

5849a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Nové Strašecí, dálnice R6 u pumpy SSZ od městečka, okraj vozovky
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'39.30''N, 13°54'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10674; evidenční číslo PR 838961; místy porosty, obzvláště ve středovém
pruhu
původnost: nepůvodní
ID: 9966550

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Řevničov: kraj silnice JV od obce
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'4.90''N, 13°50'30.30''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-11
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966637

5849b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Stochov: kraj rychlostní silnice R6 SV od obce
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°9'27.00''N, 13°58'5.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-11
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966638

5850c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Velká Dobrá: kraj rychlostní silnice R6
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'17.60''N, 14°4'31.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-08-11
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966639

lokalita: Kamenné Žehrovice, ve středním pruhu rychlostní komunikace u JZ konce vsi, km 21,5
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'20.00''N, 14°0'50.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-12
nálezce: J. Rydlo; V. Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

5850d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Malé Přítočno: krajnice sjezdu z rychlostní silnice R6
nejbližší obec: Malé Přítočno, okres Kladno
souřadnice: 50°6'0.60''N, 14°8'24.20''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-08-11
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966640

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Malé Přítočno: kraj silnice J od obce
nejbližší obec: Malé Přítočno, okres Kladno
souřadnice: 50°6'11.00''N, 14°8'18.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-08-11
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966641

5852d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Praha – Palmovka, ulice Zenklova, dlažba v parkovišti
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'7.30''N, 14°28'25.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-08-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10665; evidenční číslo PR 838952; desítky drobounkých rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 9966541

5853d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Praha – Horní Počernice, dálnice D11 u Svéprávic, cca 1,8 km J(/JJZ) od železniční stanice Horní Počernice, okraj vozovky ve
směru na Poděbrady
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'59.90''N, 14°36'34.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-14
nálezce: M. Ducháček; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10917; evidenční číslo PR 839279; několik desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Praha – Horní Počernice, sjezd z Pražského okruhu (R1) na Chlumeckou ve směru do cetra, cca 1,8 km ZJZ od železniční
stanice Horní Počernice, okraj vozovky
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'40.60''N, 14°35'20.70''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10132; evidenční číslo PR 813573; několik desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966479

5854c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Jirny V od Prahy, dálnice D11 cca 900 m SV od zámečku v Jirnech, krajnice dálnice před nadjezdem ve směru od Poděbrad
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'21.20''N, 14°42'2.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966613

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Nehvizdy VSV od Prahy, dálnice D11 ve směru na Poděbrady u silnice na Horoušany, okraj vozovky
nejbližší obec: Nehvizdy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'32.00''N, 14°43'52.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-09-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2771; evidenční číslo PR 668791, PR 668792; přímo pod mostem,
poškozeny sečením; více desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966458

5854d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mochov, dálnice D11 cca 200 m V od mostu silnice na Vykáň, středový dělící pruh
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'59.20''N, 14°48'24.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-10-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10918; evidenční číslo PR 839280; desítky; stovky hned u mostu
původnost: nepůvodní
ID: 9966607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

5855d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sadská JZ od Nymburka, dálnice D11 ve směru na Poděbrady u silnice na Milčice, okraj vozovky
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.00''N, 14°59'18.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2766; evidenční číslo PR 668786; více desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966459

5856c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Vrbová Lhota, dálnice D11 ve směru od Prahy u křižovatky se silnicí na Poděbrady, okraj dálnice
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.00''N, 15°4'16.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2767; evidenční číslo PR 668787; desítky
původnost: nepůvodní
ID: 9966460

5856d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Libice nad Cidlinou, dálniční křižovatka v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°9'53.00''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966462

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Libice nad Cidlinou, dálnice D11 cca 2,5 km ZJZ od železniční zastávky Libice, střed dálnice
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'4.00''N, 15°9'3.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2768; evidenční číslo PR 668788; několik stovek
původnost: nepůvodní
ID: 9966461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

5857c

původní jméno: Spergularia
lokalita: Libice nad Cidlinou, dálniční křižovatka v Libickém luhu, na krajnici silnice na Jičín pod dálničním mostem
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.20''N, 15°9'57.80''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadmořská výška je dohledaná, autor ji na schedě neuvádí
původnost: nepůvodní
ID: 9966499

5858d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Levín JZ od Chlumce nad Cidlinou, dálnice D11 u mostu silnice Loukonosy - Chlumec nad Cidlinou, štěrkovitý okraj vozovky
nejbližší obec: Levín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'49.40''N, 15°26'6.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-09-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10676; evidenční číslo PR 838963; stovky exemplářů
původnost: nepůvodní
ID: 9966552

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Levín JZ od Chlumce nad Cidlinou, dálnice D11, výjezd z dálnice směr silnice Loukonosy, štěrkovitý okraj vozovky v oblouku
výjezdu
nejbližší obec: Levín, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'45.70''N, 15°26'15.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-09-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10677; evidenční číslo PR 838964; desítky exemplářů
původnost: nepůvodní
ID: 9966553

5864c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, silnice na Žamberk cca 900 m V(/VJV) od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'27.00''N, 16°22'42.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2014-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10916; evidenční číslo PR 839278; několik desítek, ojedinělé exempláře i v
okolí; spolu se S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

5941c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Dolní Žandov (okres Cheb) - příkop u silnice 2. třídy z Boru u Tachova do Chebu  u zemědělských budov Žírnice (též Ždírnice)
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'33.00''N, 12°31'10.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2005-10-30
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fyt. okres oprave z 26 / 28a na 28a
původnost: nepůvodní
ID: 9966470

5946b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Tlestky: okraj silnice v obci
nejbližší obec: Tlestky, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'33.30''N, 13°27'51.30''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-08-01
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966619

5946d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Kralovice: okraj silnice mezi obcemi Kralovice a Vysoká Libyně
nejbližší obec: Vysoká Libyně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'43.80''N, 13°27'58.70''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-08-01
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966625

5950b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Chyňava, okraje a příkopy silnice Chyňava - Dědkův mlýn v úseku 100 až 500 m JZ od mostu silnice přes Kačák: zpět čtverec
5950bc
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°3'1.40''N, 14°5'43.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-13
nálezce: M. Štefánek; J. Brabec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní souřadnice: 50°03'07" N, 14°05'48" E – 50°02'58" N, 14°05'36" E
původnost: nepůvodní
ID: 9966477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

5950d

lokalita: Chyňava, okraje a příkopy silnice Chyňava - Dědkův mlýn v úseku 500 m JJZ až 1,15 km JZ od mostu silnice přes Kačák
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'50.40''N, 14°5'24.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 350-385 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-13
nálezce: M. Štefánek; J. Brabec
herbář: PRC;CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní souřadnice: 50°02'58" N, 14°05'36" E – 50°02'43" N, 14°05'11" E
původnost: nepůvodní
ID: 9966476

5951b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Praha – Zličín, dálnice D5 ve směru na Beroun, nájezd k dálnici z Pražského okruhu
nejbližší obec: Praha-Zličín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'1.00''N, 14°16'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2005-10-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2782; evidenční číslo PR 668804; několik stovek
původnost: nepůvodní
ID: 9966439

5952b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Praha: crevices at the road margin near the main railway station
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.30''N, 14°26'3.70''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-06-17
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966633

5953b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Praha – Horní Počernice, dálnice D11 u Svéprávic, cca 2,0 km J(/JJZ) od železniční stanice Horní Počernice, střední pás mezi
oběma směry – okraj vozovky
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°36'18.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-08-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2765; evidenční číslo PR 668785; více desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

5953c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Praha – Opatov, dálnice D1 ve směru do centra Prahy poblíž výjezdu na Opatov
nejbližší obec: Praha-Chodov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'20.00''N, 14°30'35.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2005-08-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2741; evidenční číslo PR 668760
původnost: nepůvodní
ID: 9966403

5968d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Klepáčov, okraj silnice S od obce
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'45.50''N, 17°8'56.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10686; evidenční číslo PR 838974; desítky; spolu se S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966562

6041b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Stará Voda (okres Cheb) - příkop u silnice 2. třídy  z Boru u Tachova do Chebu u odbočky do obce Jedlová
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°59'28.00''N, 12°35'44.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-10-30
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966469

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Velká Hleďsebe (okres Cheb) - příkop u silnice 2. třídy z Boru u Tachova do Chebu  u odbočky do obcí Krásné a Tři Sekery, tj.
u koupaliště Riviera
nejbližší obec: Velká Hleďsebe, okres Cheb
souřadnice: 49°57'57.00''N, 12°39'24.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-10-30
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: občas blanitý lem na semenech
původnost: nepůvodní
ID: 9966472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

6042a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mariánské Lázně, silnice na Závišín 2,9 km V/VSV od železničního nádraží Mariánské Lázně, okraj vozovky
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'41.00''N, 12°44'1.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-10-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2781; evidenční číslo PR 668803; nezapojený roztroušený porost, tisíce
původnost: nepůvodní
ID: 9966473

6042c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Trstěnice, okraj silnice cca 2,1 km VJV od kostelíka v obci
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°54'41.90''N, 12°42'13.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10666; evidenční číslo PR 838953; desítky
původnost: nepůvodní
ID: 9966542

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Trstěnice, okraj silnice 2,0 km VJV od kostelíka v obci
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°54'43.70''N, 12°42'11.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 531 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10131939

6050b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Vráž, dálnice D5 mezi 14,2 a 14,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Vráž, okres Beroun
souřadnice: 49°58'35.00''N, 14°6'39.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006
nálezce: R. Višňák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

6050c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Králův Dvůr JZ od Berouna, dálnice D5 ve směru od Plzně, okraj vozovky v úseku Z–SSZ od železniční zastávky Beroun –
Králův Dvůr
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.00''N, 14°1'49.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1 uschlý exemplář
původnost: nepůvodní
ID: 9966441

6053b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Modletice JV od Prahy, dálnice D1 ve směru na Prahu poblíž výjezdu směr Říčany, okraj vozovky
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'28.00''N, 14°36'51.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2005-09-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2770; evidenční číslo PR 668790; cca 10 rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 9966404

6054c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mirošovice S od Benešova, dálnice D1, sjezd na silnici do Benešova ze směru od Prahy
nejbližší obec: Mirošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'49.00''N, 14°42'38.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2763; evidenční číslo PR 668783; přímo na dálnici nalezena nebyla; stovky
původnost: nepůvodní
ID: 9966405

6070d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Valšov, okraj silnice na Břidličnou 900 m JJZ od železniční stanice Valšov
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'33.10''N, 17°26'0.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-10-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10687; evidenční číslo PR 838975; několik desítek; spolu se S. rubra;
lokalita P. Kouteckého
původnost: nepůvodní
ID: 9966563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

lokalita: Valšov: okraj silnice č. 370 do Rýmařova, asi 0,9 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'33.00''N, 17°26'1.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-19
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní schedu vytvořil P. Koutecký 2014 v e-mailu
původnost: nepůvodní
ID: 9966500

6141d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Tachov, silnice na Planou na okraji města před benzínkou, okraj vozovky
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'28.32''N, 12°38'37.22''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-10-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2778; evidenční číslo PR 668800; několik desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966471

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Tachov, silnice na Ctiboř na hrázi rybníka Kyvadlo, okraj silnice
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'45.20''N, 12°37'36.70''E, ± 40m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10131941

6142a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Planá J od Mariánských Lázní, silnice na SSZ okraji města 800 m S od kostela ve městě
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'28.20''N, 12°44'10.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10668; evidenční číslo PR 838955; několik desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966544

6143c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Černošín, okraj silnice 2,6 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°49'31.70''N, 12°50'59.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10667; evidenční číslo PR 838954; desítky
původnost: nepůvodní
ID: 9966543

6146c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Třemošná: okraj silnice Z od obce
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'31.00''N, 13°23'7.50''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-01
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966627

6148d

lokalita: Cerhovice, dálnice D5 JZ od obce, středový dělící pruh
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'31.00''N, 13°49'31.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2013-08-03
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966502

6149a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Žebrák JZ od Berouna, dálnice D5 ve směru od Plzně před mostem silnice na Chlustinu, okraj vozovky
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°52'44.00''N, 13°54'37.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-09-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2775; evidenční číslo PR 668797; několik exemplářů
původnost: nepůvodní
ID: 9966442

6151c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mníšek pod Brdy, dálnice R4 u samoty Malá Svatá Hora, cca 3,1 km JJZ od zámku v Mníšku, středový dělící pruh
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'26.90''N, 14°14'49.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10893; evidenční číslo PR 839255; několik desítek, spolu se S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966579

6154d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mžižovice SV od Benešova, dálnice D1 ve směru na Brno, okraj vozovky u pumpy cca 800 m SZ od kapličky v Mžižovicích
nejbližší obec: Mžižovice, okres Benešov
souřadnice: 49°50'25.00''N, 14°48'48.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2762; evidenční číslo PR 668782; kvatifikace ? několik desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966406

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mžižovice SV od Benešova, dálnice D1 ve směru na Brno, okraj vozovky u příjezdu silnice od obce cca 700 m VSV od kapličky
v Mžižovicích
nejbližší obec: Mžižovice, okres Benešov
souřadnice: 49°50'16.00''N, 14°49'47.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2761; evidenční číslo PR 668781; desítky
původnost: nepůvodní
ID: 9966407

6158b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bratčice, hlavní silnice Golčův Jeníkov – Čáslav, okraj silnice 100 J od křižovatky se silnicí Bratčice – Hostovlice
nejbližší obec: Bratčice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'27.50''N, 15°26'54.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-09-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10678; evidenční číslo PR 838965, PR 838966; tisíce
původnost: nepůvodní
ID: 9966554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

6160b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Výsonín J od Slatiňan, okraj hlavní silnice 1,5 km J od středu obce
nejbližší obec: Výsonín, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'3.50''N, 15°49'28.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-09-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10679; evidenční číslo PR 838967; skupinka několika malých exemplářů;
jeden exemplář byl nalezen jižněji: 49°51'59.6" N, 15°49'29.8" E
původnost: nepůvodní
ID: 9966555

6160d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rohozná S od Trhové Kamenice, okraj silnice 700 m S od kapličky v obci
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'40.40''N, 15°48'55.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-09-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10675; evidenční číslo PR 838962; tisíce, skoro porost; občas také S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966551

6242a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Tisová, okraj silnice u ZJZ okraje obce
nejbližší obec: Tisová, okres Tachov
souřadnice: 49°45'49.00''N, 12°43'7.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik stovek rostlin až menší porosty
původnost: nepůvodní
ID: 10131926

6242c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Lužná, dálnice D5 na 134 km Z od obce
nejbližší obec: Lužná, okres Tachov
souřadnice: 49°43'9.00''N, 12°43'0.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2006
nálezce: R. Višňák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

6242d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 ve směru od Plzně, výjezd z dálnice na hlavní silnici na Planou, okraj vozovky
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'53.00''N, 12°46'48.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-10-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2780; evidenční číslo PR 668802; okraj výjezdu - stovky, dělící pruh -
rozsáhlé porosty
původnost: nepůvodní
ID: 9966450

6243d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Kladruby: road margin near Petrův Mlýn
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'9.20''N, 12°59'19.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-22
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966632

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Kladruby J od Stříbra, dálnice D5 ve směru na Rozvadov u silnice na Horšovský Týn, okraj vozovky
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'11.00''N, 12°59'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-10-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2776; evidenční číslo PR 668798; několik rostlin také na silnic pod mostem,
dále ale jen Spergularia rubra; několik stovek
původnost: nepůvodní
ID: 9966449

6245c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Nýřany ZJZ od Plzně, dálnice D5 ve směru od Plzně V od silnice na Úherce, okraj vozovky
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'19.00''N, 13°12'58.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-10-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2779; evidenční číslo PR 668801; desítky, dělící pruh - rozsáhlé porosty
původnost: nepůvodní
ID: 9966448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

6245d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Plzeň, Skvrňany: crevices at the road margin at the tram stop
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'40.40''N, 13°19'24.60''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-05-25
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966634

6246c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Plzeň-Slovany, Francouzská ulice
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'42.00''N, 13°24'8.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-09-23
nálezce: Z. Chocholoušková; T. Č. Kučera
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966475

6246d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Plzeň-Černice, ulice Písecká, okraj silnice VSV od kruhového objezdu
nejbližší obec: Plzeň-Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'0.80''N, 13°25'40.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10131917

6247a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rokycany, dálnice D5 cca 1,9 km SZ od železničního nádraží, okraj vozovky ve směru od Plzně u odbočení do města
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'7.00''N, 13°34'27.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-09-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2773; evidenční číslo PR 668794, PR 668795; několik desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Klabava, dálnice D5 V od mostu přes konec vodní nádrže Klabava, okraj vozovky ve směru na Prahu, cca 1,7 km VJV/V od
kapličky v obci
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'59.90''N, 13°33'50.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stovky
původnost: nepůvodní
ID: 10132070

6247b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Volduchy, dálnice D5 na 56 km při okraji lesa VJV od obce
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'4.00''N, 13°38'53.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: R. Višňák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966446

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Svojkovice, dálnice D5, středový pruh dálnice cca 420 m SV od podjezdu silnice na Volduchy
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'1.00''N, 13°38'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10132072

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Svojkovice, dálnice D5, příkop u nájezdu na dálnici na SSZ okraji obce
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'56.80''N, 13°38'46.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: tisíce rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10132071

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Volduchy (Borek u Rokycan), dálnice D5
souřadnice: 49°46'2.80''N, 13°38'54.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-08-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1317936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

6247c

původní jméno: Spergularia salina J. Presl et C. Presl
lokalita: Distr. Rokycany, Klabava: saline ruderal place under the highway bridge at the SE edge of the Klabava water reservoir
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'55.75''N, 13°33'35.53''E, ± 5m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-09-13
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10111748

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Klabava, dálnice D5, zasolené místo pod mostem dálnice cca 1,5 km VJV od kapličky v obci
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'56.90''N, 13°33'37.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10132069

6248a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Holoubkov, dálnice D5 na 54 km v lesním komplexu SZ od obce při JV úpatí vrchu Chlum
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'33.00''N, 13°40'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006
nálezce: R. Višňák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966445

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mýto, dálnice D5 přibližně na 49 km S od obce při kraji lesa
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'39.00''N, 13°44'10.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006
nálezce: R. Višňák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: les zde není podél dálnice
původnost: nepůvodní
ID: 9966443

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mýto VSV od Rokycan, dálnice D5 cca 1,2 km S od železniční zastávky, okraj dálnice ve směru od Plzně
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'39.00''N, 13°44'10.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-09-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2774; evidenční číslo PR 668796; desítky u okraje, rozsáhlé souvislé porosty
u prostře, místy přerušované
původnost: nepůvodní
ID: 9966444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

6253d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bystřice, silnice na Tábor 1,6–1,8 km JJZ od kostela v městečku, okraj silnice
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'9.50''N, 14°39'21.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11476; evidenční číslo PR 840021; několik exemplářů
původnost: nepůvodní
ID: 9966602

6255b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Radonice SSV od Vlašimi, dálnice D1 ve směru na Prahu cca 1,3 km SZ(/ZSZ) od středu obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Radonice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'31.00''N, 14°55'32.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2760; evidenční číslo PR 668780; kvatifikace ? více desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966408

6256a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Střechov nad Sázavou, dálnice D1 ve směru na Prahu u pumpy SSV od obce, střed dálnice
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'12.00''N, 15°1'13.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2749; evidenční číslo PR 668768; střed dálnice; desítky
původnost: nepůvodní
ID: 9966409

6256c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Kalná JJZ od Zruče nad Sázavou, dálnice D1 ve směru na Prahu u pumpy JJZ od Kalné, střed dálnice
nejbližší obec: Kalná, okres Benešov
souřadnice: 49°42'42.00''N, 15°4'10.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2764; evidenční číslo PR 668784; stovky, rozptýleně, místy dominantně; fyt.
okres opraven z 42b/41 na 42
původnost: nepůvodní
ID: 9966410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Černýš, dálnice D1 cca 350 m J od středu vsi, středový dělící pruh
nejbližší obec: Černýš, okres Benešov
souřadnice: 49°44'4.50''N, 15°2'32.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2015-10-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10131949

6265a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Koclířov, silnice na Litomyšl, štěrkovitý okraj silnice cca 2,8 km SZ od kostelíka v obci
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'58.00''N, 16°30'42.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2014-10-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10683; evidenční číslo PR 838971; více exemplářů; v okolí také S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966559

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Dětřichov, silnice na Litomyšl, vlhký zasolený okraj silnice v mírné zatáčce pod lesíkem, cca 2,4 km JZ od kostelíka v obci
nejbližší obec: Dětřichov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'8.60''N, 16°30'24.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2014-10-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10684; evidenční číslo PR 838972; stovky
původnost: nepůvodní
ID: 9966560

6266b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Studená Loučka Z od Mohelnice, okraj silnice cca 900 m SSV od kostelíka v obci
nejbližší obec: Studená loučka, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'32.50''N, 16°49'33.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-10-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10685; evidenční číslo PR 838973; mnoho desítek, ale malé a jen na ploše
cca 60 cm2
původnost: nepůvodní
ID: 9966561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

6270a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Horní Loděnice, silnice na Šternberk cca 2,5 km ZJZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'33.80''N, 17°20'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-10-08
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10701; evidenční číslo PR 838989; stovky, ale jen místy, většinou ojedinělé
desítky; spolu se S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966577

6273a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Jančí, silnice Opava – Fulnek cca 1,1 km VSV od kostelíka v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Jančí, okres Opava
souřadnice: 49°46'10.70''N, 17°51'50.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-10-08
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10700; evidenční číslo PR 838988; několik exemplářů
původnost: nepůvodní
ID: 9966576

6274b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Janovice, dálnice D1, směr Ostrava, 344,5–345,0 km, krajnice
nejbližší obec: Janovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'32.30''N, 18°5'49.10''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-08-28
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: početnost: 2
původnost: nepůvodní
ID: 9966510

6277c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Horní Žukov (distr. Karviná): rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 65,5-66,0 km, krajnice
nejbližší obec: Horní Žukov, okres Karviná
souřadnice: 49°42'58.16''N, 18°33'33.91''E, ± 10m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-09-24
nálezce: Petr Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 20 ex.; původní čtverec: 6277cdb
původnost: nepůvodní
ID: 10155581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Horní Žukov (distr. Karviná): rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 66,0-66,5 km, krajnice
nejbližší obec: Horní Žukov, okres Karviná
souřadnice: 49°43'9.37''N, 18°33'57.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-09-24
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR;FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik ex.; původní čtverec: 6277cdb
původnost: nepůvodní
ID: 10155571

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Třanovice (distr. Frýdek–Místek): rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 64,0–64,5 km, krajnice
nejbližší obec: Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'42.70''N, 18°32'30.90''E
nadmořská výška: 351 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-10
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: do 10 ex., štěrkovitá krajnice; [původní uvedený čtverec:] 6277cdc
původnost: nepůvodní
ID: 10205647

6277d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Dolní Žukov (distr. Karviná): rychlostní silnice R48, směr Český Těšín, 67,5-68,0 km, krajnice
nejbližší obec: Dolní Žukov, okres Karviná
souřadnice: 49°43'23.55''N, 18°35'5.92''E, ± 10m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-09-24
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 50 ex.; původní čtverec: 6277dca
původnost: nepůvodní
ID: 10155566

6341a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rozvadov, dálnice D5 na 148 km JZ od obce a SV od vrchu Smrčina
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°39'31.00''N, 12°33'8.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006
nálezce: R. Višňák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rozvadov, dálnice D5 na 146,9 km JV od obce
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°39'44.00''N, 12°34'12.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006
nálezce: R. Višňák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966454

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rozvadov, dálnice D5 na 147,5 km v blízkosti Jeleního potoka
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°39'38.00''N, 12°33'37.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006
nálezce: R. Višňák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966455

6341b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Přimda, dálnice D5 na 140,1 km při Z úpatí vrchu Přimda ve V úbočí Šibeničního vrchu
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°41'9.00''N, 12°39'13.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006
nálezce: R. Višňák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966452

lokalita: Přimda, krajnice silnice na Rozvadov na okraji obce Přimda
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'26.00''N, 12°39'45.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-05
nálezce: P. Tájek; A. Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966468

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rozvadov JJZ od Tachova, dálnice D5 ve směru od Plzně před mostem silnice mezi Rozcestím a Kateřinskými Chalupami,
okraj vozovky
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°40'36.00''N, 12°35'38.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-10-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2777; evidenční číslo PR 668799; několik rostlin také na silnic pod mostem,
dále ale jen Spergularia rubra; více desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

6345b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lhota: krajnice silnice ze Lhoty na Novou Ves, ca 800 m Z od kapličky v obci
nejbližší obec: Plzeň-Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'21.20''N, 13°18'40.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-08-30
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2014
původnost: nepůvodní
ID: 9966497

6346a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Útušice, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, příkop u nájezdu na dálnici ze silnice na Litice
nejbližší obec: Útušice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'10.20''N, 13°22'33.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stovky rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10132073

6346b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Plzeň-Černice, dálnice D5, okraj silnice (ulice Nepomucká) před podjezdem dálnice
nejbližší obec: Plzeň-Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'53.40''N, 13°25'49.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10131919

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Plzeň-Černice, ulice Nepomucká, okraj silnice na výjezdu z kruhovém objezdu směrem do centra
nejbližší obec: Plzeň-Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'55.40''N, 13°25'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10131918

6348c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: In fossa viae publicae in pago Číčov prope oppidulum Spálené Poříčí, una cum Chenopodium glaucum, Puccinellia distans
nejbližší obec: Číčov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'47.80''N, 13°41'3.30''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-07-11
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad jsem neviděl, ale věřím sběrateli
původnost: nepůvodní
ID: 9966653

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: okraj silnice ve středu vsi
nejbližší obec: Číčov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'47.80''N, 13°41'3.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-07-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10039505

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Distr. Plzeň-jih. In fossa viae publicae in pago Číčov prope oppidulum Spálené Poříčí, una cum Chenopodium glaucum,
Puccinellia distans.
nejbližší obec: Číčov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'47.80''N, 13°41'3.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-07-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10113646

6350a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Dubenec V od Příbrami, silnice na Strakonice u benzínové pumpy v JJZ části obce
nejbližší obec: Dubenec, okres Příbram
souřadnice: 49°41'40.10''N, 14°4'42.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10894; evidenční číslo PR 839256; několik desítek exemplářů
původnost: nepůvodní
ID: 9966580

6353d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Oldřichovec, hlavní silnice Votice – Miličín Z od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Oldřichovec, okres Benešov
souřadnice: 49°36'0.70''N, 14°39'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11475; evidenční číslo PR 839530; porosty, místy masově; občas také S.
rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966601

6356d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Studený cca 18 km ZSZ od Humpolce, dálnice D1 ve směru na Brno, okraj vozovky u pumpy 1,4 km S/SSV od Studeného
nejbližší obec: Studený, okres Benešov
souřadnice: 49°37'13.00''N, 15°7'59.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2744; evidenční číslo PR 668763
původnost: nepůvodní
ID: 9966411

6357c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hořice 14 km ZSZ od Humpolce, dálnice D1 u sjezdu od Prahy S–SSV od Hořic, střed dálnice
nejbližší obec: Hořice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'7.00''N, 15°11'10.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2736; evidenční číslo PR 668752; rozptýleně, několik stovek; fyt. okres
opraven z 41/42b na 41
původnost: nepůvodní
ID: 9966412

6360c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Krátká Ves, silnice na Havlíčkův Brod, okraj silnice podél lesa cca 1,0 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Krátká Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'16.00''N, 15°40'27.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10682; evidenční číslo PR 838970; desítky exemplářů
původnost: nepůvodní
ID: 9966558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

6371c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Kozlov: intravilán obce, silnice 441, směr Výkleky, krajnice a přilehlý chodník
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'0.70''N, 17°31'52.80''E
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-16
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: početnost 50–100
původnost: nepůvodní
ID: 9966506

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Kozlov: intravilán obce, silnice 441, směr Výkleky, krajnice
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'17.30''N, 17°32'11.90''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-16
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: početnost 50–100
původnost: nepůvodní
ID: 9966507

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Kozlov: intravilán obce, silnice 441, směr Výkleky, krajnice
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'27.90''N, 17°32'29.10''E
nadmořská výška: 654 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-16
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: početnost 50–100
původnost: nepůvodní
ID: 9966508

6371d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Potštát (distr. Přerov): silnice 441, ulice Oderská, směr Olomouc, okraj chodníku
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°38'8.67''N, 17°39'11.58''E, ± 10m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-10-03
nálezce: Petr Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek ex.; původní čtverec: 6371dbd
původnost: nepůvodní
ID: 10155579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Potštát (distr. Přerov): silnice 441, ulice Oderská, směr Odry, krajnice
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°38'14.21''N, 17°39'13.04''E, ± 10m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-10-03
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 50 ex.; původní čtverec: 6371dbd
původnost: nepůvodní
ID: 10155563

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Boškov (distr. Přerov): silnice 441, směr Odry, krajnice, 1,483 km SV /azimut 55°/ kostela sv. Maří Magdaleny
nejbližší obec: Boškov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'55.52''N, 17°38'0.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-10-03
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní čtverec: 6371dbc
původnost: nepůvodní
ID: 10155564

6372a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Kyžlířov: silnice III/441, směr Odry, krajnice
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°39'3.30''N, 17°40'48.60''E
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-20
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966645

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Lipná (distr. Přerov): silnice 441, směr Potštát, krajnice
nejbližší obec: Lipná, okres Přerov
souřadnice: 49°39'29.25''N, 17°41'53.51''E, ± 10m
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-10-03
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stovky ex., v pásu cca 500 m; původní čtverec: 6372acd
původnost: nepůvodní
ID: 10155562

6372d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Emauzy (distr. Nový Jičín): dálnice D1, směr Ostrava, 317,5–318,0 km, středový dělící pás
nejbližší obec: Emauzy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'37.30''N, 17°49'46.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek ex., roztroušeně; [původní uvedený čtverec:] 6372dbd
původnost: nepůvodní
ID: 10205628

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hynčice (distr. Nový Jičín): dálnice D1, směr Ostrava, 316,0–316,5 km, krajnice
nejbližší obec: Hynčice, okres Přerov
souřadnice: 49°37'6.50''N, 17°48'47.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;OL;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek ex., roztroušeně; [původní uvedený čtverec:] 6372ddb
původnost: nepůvodní
ID: 10205642

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hynčice (distr. Nový Jičín): dálnice D1, směr Ostrava, 316,0–316,5 km, středový dělící pás
nejbližší obec: Hynčice, okres Přerov
souřadnice: 49°37'6.50''N, 17°48'47.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jednotlivé ex., roztroušeně; [původní uvedený čtverec:] 6372ddb
původnost: nepůvodní
ID: 10205641

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hynčice (distr. Nový Jičín): dálnice D1, směr Ostrava, 315,5–316,0 km, středový dělící pás
nejbližší obec: Hynčice, okres Přerov
souřadnice: 49°36'53.00''N, 17°48'30.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jednotlivé ex., roztroušeně; [původní uvedený čtverec:] 6372dda
původnost: nepůvodní
ID: 10205640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hynčice (distr. Nový Jičín): dálnice D1, směr Ostrava, 317,0–317,5 km, středový dělící pás
nejbližší obec: Hynčice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'27.80''N, 17°49'24.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: více než 100 ex., roztroušeně; [původní uvedený čtverec:] 6372ddb
původnost: nepůvodní
ID: 10205627

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hynčice (distr. Nový Jičín): dálnice D1, směr Lipník n. B., 316,0–315,5 km, krajnice
nejbližší obec: Hynčice, okres Přerov
souřadnice: 49°36'53.00''N, 17°48'30.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-09-28
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 50 ex.; [původní uvedený čtverec:] 6372dda
původnost: nepůvodní
ID: 10205646

6373a

původní jméno: Spergularia sp.
lokalita: Vítovka, silnice I/47, směr Potštát, krajnice
nejbližší obec: Vítovka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'37.10''N, 17°50'46.50''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-16
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: početnost 20–50
původnost: nepůvodní
ID: 9966514

6373c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Emauzy (distr. Nový Jičín): dálnice D1, směr Ostrava, 319,0-319,5 km, středový pás
nejbližší obec: Emauzy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'57.80''N, 17°50'53.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;OL;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně, jednotlivé ex.; původní čtverec: 6373cac
původnost: nepůvodní
ID: 10155569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Emauzy (distr. Nový Jičín): dálnice D1, směr Ostrava, 318,5-319,0 km, středový pás
nejbližší obec: Emauzy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'51.40''N, 17°50'30.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;OL;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně, jednotlivé ex.; původní čtverec: 6373cac
původnost: nepůvodní
ID: 10155568

6375a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rychaltice, silnice R48, směr Frýdek-Místek, krajnice
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'1.00''N, 18°13'30.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-23
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: početnost 5–10
původnost: nepůvodní
ID: 9966509

6445d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Lužany (u Přeštic), silnice na Klatovy, cca 1,2 m JJZ od železničního nádraží v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'16.50''N, 13°18'27.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10902; evidenční číslo PR 839264; spolu se S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966588

6453d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mitrovice, dálnice D3 u benzínové pumpy JZ od obce, okraj vozovky a středový pruh
nejbližší obec: Mitrovice, okres Benešov
souřadnice: 49°32'1.40''N, 14°39'50.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jednotlivé rostliny, občas také S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

6457b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Jiřice ZSZ od Humpolce, dálnice D1 ve směru na Brno cca 900 m SSZ od kostelíka v Jiřicích, okraj vozovky
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'37.00''N, 15°18'47.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2737; evidenční číslo PR 668753; desítky, velmi sporadicky
původnost: nepůvodní
ID: 9966413

6458d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Skorkov, dálnice D1 na přibližně 99,7 km Z od obce, dělící pruh a krajnice
nejbližší obec: Skorkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'29.00''N, 15°27'56.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: R. Višňák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dělicí pruh (dominanta), krajnice
původnost: nepůvodní
ID: 9966416

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mikulášov VJV od Humpolce, dálnice D1 ve směru na Brno u pumpy S od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'53.00''N, 15°25'1.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2738; evidenční číslo PR 668754; pohromadě se S. rubra; stovky
původnost: nepůvodní
ID: 9966414

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Slavníč, na 99,8–100,2 km souvisle podél celé zatáčky na krajnici do Prahy
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'29.00''N, 15°27'56.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: I. Suchara
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: totožné s lokalitou R. Višňáka
původnost: nepůvodní
ID: 9966415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mikulášov VJV od Humpolce, dálnice D1 ve směru na Brno u pumpy S od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'53.00''N, 15°24'58.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10132061

6461b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Žďár nad Sázavou, JV okraj města, Brněnská ulice, okraj vozovky na výjezdu z kruhového objezdu
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'3.40''N, 15°57'19.50''E, ± 15m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-09-11
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10132060

6465a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Letovice, okraj silnice na Moravskou Třebovou na severním okraji městečka u benzínky
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'45.10''N, 16°34'20.90''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-10-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 9926; evidenční číslo PR 813279; desítky
původnost: nepůvodní
ID: 9966480

6469a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Nedvězí (distr. Olomouc): rychlostní silnice R35, směr Mohelnice, 269,0–368,5 km, krajnice
nejbližší obec: Nedvězí, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'20.78''N, 17°13'33.16''E, ± 10m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-10-01
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 50 ex., roztroušeně, přesněji zde: 49.5557717N, 17.2258767E; [touto souřadnicí z
poznámky na schedě jsem nahradil souřadnici uvedenou na schedě v kolonce souřadnice – 49°33'16.6"N, 17°13'35.9"E]; [původní
uvedený čtverec:] 6469adc
původnost: nepůvodní
ID: 10205633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

6469b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Vsisko (distr. Olomouc): rychlostní silnice R35, směr Mohelnice, 276,0-275,5, odbočovací pruh k nájezdu na silnici R55,
krajnice
nejbližší obec: Vsisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'37.30''N, 17°19'4.03''E, ± 10m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-09-06
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek ex., roztroušeně; původní čtverec: 6469bdd
původnost: nepůvodní
ID: 10155576

6469c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hablov (distr. Prostějov): rychlostní silnice R46, směr Olomouc, 32,5-33,0 km, nájezd na R46, krajnice
nejbližší obec: Hablov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'3.51''N, 17°10'31.79''E, ± 10m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-08-02
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 20-30 ex.; původní čtverec: 6469cac
původnost: nepůvodní
ID: 10155572

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Žerůvky (distr. Olomouc): rychlostní silnice R46, směr Olomouc, 33,5–34,0 km, krajnice
nejbližší obec: Žerůvky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'33.00''N, 17°10'34.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-08-02
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 50 ex., roztroušeně; [původní uvedený čtverec:] 6469caa
původnost: nepůvodní
ID: 10205635

6470a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Přáslavice (distr. Olomouc): silnice I/35, směr Olomouc, sjezd na Přáslavice, krajnice
nejbližší obec: Přáslavice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'7.80''N, 17°22'26.25''E, ± 10m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2015-08-24
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca do 200 ex., roztroušeně; [původní uvedený čtverec:] 6470aad
původnost: nepůvodní
ID: 10205634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

6470b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Daskabát, okraj vozovky a přilehlý příko parkoviště čeprací stanice Shell
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'48.80''N, 17°27'44.40''E
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2014-08-25
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966643

původní jméno: Spergularia sp.
lokalita: Daskabát, rychlostní silnice R35, směr Ostrava, čerpací stanice Shell, krajnice
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'50.50''N, 17°27'40.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2014-08-25
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: početnost: 10–20
původnost: nepůvodní
ID: 9966644

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Staměřice (distr. Přerov): silnice 441, křížení se silnicí 437, krajnice
nejbližší obec: Staměřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'2.18''N, 17°29'38.59''E, ± 10m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2015-09-03
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 50 ex.; původní čtverec: 6470bdb
původnost: nepůvodní
ID: 10155575

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Velký Újezd (distr. Olomouc): rychlostní silnice R35, směr Mohelnice, sjezd 290, krajnice
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'9.30''N, 17°29'40.84''E, ± 10m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2015-09-03
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 30 ex.; [původní uvedený čtverec:] 6470bdb
původnost: nepůvodní
ID: 10205636

6472b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bělotín (distr. Přerov): dálnice D1, směr Ostrava, 313,0-313,5 km, krajnice
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'46.50''N, 17°47'24.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-10
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek ex., roztroušeně; původní čtverec: 6472bab
původnost: nepůvodní
ID: 10155573

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bělotín (distr. Přerov): dálnice D1, směr Ostrava, 313,5-314,0 km, krajnice
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'58.40''N, 17°47'40.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-10
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 50 ex., roztroušeně; původní čtverec: 6472bba
původnost: nepůvodní
ID: 10155577

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bělotín (distr. Přerov): dálnice D1, směr Ostrava, 313,0-313,5 km, středový pás
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'47.30''N, 17°47'25.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-10
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek ex., ojediněle; původní čtverec: 6472bab
původnost: nepůvodní
ID: 10155565

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bělotín (distr. Přerov): dálnice D1, směr Ostrava, 312,0–312,5 km, krajnice
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'26.10''N, 17°46'44.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 20 ex., zřídka; [původní uvedený čtverec:] 6472bab
původnost: nepůvodní
ID: 10205644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bělotín (distr. Přerov): rychlostní silnice R48, směr Č. Těšín, exit 2, krajnice
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°34'49.71''N, 17°47'26.92''E, ± 10m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 200 ex., v pásu cca 120 m sjezdu z R48; [původní uvedený čtverec:] 6472bad
původnost: nepůvodní
ID: 10205638

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bělotín (distr. Přerov): rychlostní silnice R48, směr Č. Těšín, 1,5–2,0 km, krajnice
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°34'51.05''N, 17°47'25.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 50 ex., přesněji zde: 49.5808486N, 17.7903047E; [touto souřadnicí z poznámky na schedě
jsem nahradil souřadnici uvedenou na schedě v kolonce souřadnice – 49°34'52.2"N, 17°47'30"E]; [původní uvedený čtverec:]
6472bbc
původnost: nepůvodní
ID: 10205637

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bělotín (distr. Přerov): dálnice D1, směr Ostrava, 311,5–312,0 km, středový dělící pás
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'19.20''N, 17°46'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 20 ex.; [původní uvedený čtverec:] 6472bab
původnost: nepůvodní
ID: 10205643

6547a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Nepomuk, křižovatka silnic cca 1,4 km Z od náměstí, okraj silnice
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'11.60''N, 13°33'48.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10903; evidenční číslo PR 839265; několik desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

6548c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Oselce, silnice na Defurovy Lažany, cca 960 m J od křižovatky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'37.80''N, 13°40'25.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10904; evidenční číslo PR 839266; stovky
původnost: nepůvodní
ID: 9966590

6549c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Blatná-Lapač, hlavní silnice na Písek vedle od Lapače, krajnice silnice
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'47.30''N, 13°54'16.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10518; evidenční číslo PR 838772; desítky exemlářů
původnost: nepůvodní
ID: 9966528

6550a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Nerestce, hlavní silnice Praha – Strakonice u křižovatky V od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°29'54.20''N, 14°4'23.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10908; evidenční číslo PR 839270; spolu se S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966594

6552a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Zbislav, okraj hlavní silnice ZSZ od samoty U Hrůzů ZSZ od obce
nejbližší obec: Zbislav, okres Písek
souřadnice: 49°29'43.00''N, 14°21'40.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek
původnost: nepůvodní
ID: 10131914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

6553b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Chotoviny, dálnice D3 Z od obce, sjezd z dálnice od Prahy směrem na Řevnov
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'25.40''N, 14°39'32.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10913; evidenční číslo PR 839275; stovky, na dálnici pak místy porosty; zde
také S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966599

původní jméno: Spergularia
lokalita: Balkova Lhota [katastrální území]: hlavní silnice ve V části obce, přibližně 49°27'10.883"N, 14°35'32.028"E, okraj silnice
nejbližší obec: Balkova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°27'10.88''N, 14°35'32.03''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2015-08-20
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 4536; det. P. Zdvořák 23.9.2015: Spergularia rubra
(L.) J. Presl at C. Presl
původnost: nepůvodní
ID: 10198219

6557d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Olešná, okraj silnice na Pelhřimov, cca 950 m ZJZ od kostelíka v obci
nejbližší obec: Olešná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'28.30''N, 15°15'3.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10131928

6558b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Zbinohy, dálnice D1 na 103,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Zbinohy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°29'47.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: R. Višňák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dělicí pruh, krajnice
původnost: nepůvodní
ID: 9966417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

6559a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Smrčná: střed dálnice D1 (Praha-Brno) 1,5 km SSZ od kostela ve vsi, okraj středového travnatého pásu, 600 m s. m.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'49.40''N, 15°32'40.60''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-15
nálezce: M. Chytrý; K. Fajmon; M. Horsák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr, 2015
původnost: nepůvodní
ID: 9966524

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Úsobí: u sjezdu z dálnice D1 (směr Brno), 500 km SV od kóty Skalky (709 m), cca 3 km J od obce, okraje dálnice
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'18.00''N, 15°30'25.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-18
nálezce: L. Čech
herbář: MJ;herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2014
původnost: nepůvodní
ID: 9966496

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Smrčná, dálnice D1 na 108,7 km cca 2,1 km V/VSV od obce
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'17.00''N, 15°34'2.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: R. Višňák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: menší početnost (odvodňovací žlábek)
původnost: nepůvodní
ID: 9966420

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Smrčná, dálnice D1 poblíž silnice na Štoky mezi 106,3 a 106,8 km dálnice
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'50.00''N, 15°32'35.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: R. Višňák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dělicí pruh (dominanta), krajnice
původnost: nepůvodní
ID: 9966419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Větrný Jeníkov, dálnice D1 ve směru od Brna, výjezd z dálnice na Petrovice, okraj silnice
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'20.00''N, 15°30'47.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2769; evidenční číslo PR 668789; uprostřed dálnice husté porosty, na
výjezdu několik stovek rozptýleně
původnost: nepůvodní
ID: 9966418

6559b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Jihlava-Pávov, dálnice D1 přibližně na 110,2 km na SV svahu Ptačího vrchu
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'37.00''N, 15°34'59.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: R. Višňák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dělicí pruh (dominanta v místech bez okrajového žlabu), krajnice
původnost: nepůvodní
ID: 9966421

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Jihlava – Pávov, dálnice D1, výjezd od pumpy (na Brno) cca 4,4 km S od železničního nádraží Jihlava
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'15.00''N, 15°35'37.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2739; evidenční číslo PR 668755, PR 668756; několik stovek
původnost: nepůvodní
ID: 9966422

6559d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, dálnice D1 cca 1,0 km JJV od kapličky v obci, uprostřed dálnice mezi oběma tahy
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'42.00''N, 15°39'38.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2740; evidenční číslo PR 668757, PR 668758, PR 668759; statisíce, do
nedohledna se táhnoucí liniový porost
původnost: nepůvodní
ID: 9966423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Střítež, dálnice D1 cca 1,5 km od kostela Panny Marie v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Střítež, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'34.70''N, 15°37'48.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušené porosty
původnost: nepůvodní
ID: 10132062

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: 177. Měšín: dálnice D1 ca 1,0 km JJV od kapličky v obci, uprostřed dálnice mezi oběma tahy, ca 520 m n. m., 49° 25' 42'' N,
15° 39' 38'' E, 4. 7. 2005, M. Ducháček.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'42.00''N, 15°39'38.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: statisíce, do nedohledna se táhnoucí li
původnost: nepůvodní
ID: 8419276

6560c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Vysoké Studnice V od Jihlavy, dálnice D1 ve směru na Brno, okraj vozovky u pumpy S(/SSZ) od obce
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°43'12.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2745; evidenční číslo PR 668764; uprostřed dálnice rozsáhlé porosty, u
okraje ojediněle
původnost: nepůvodní
ID: 9966424

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rytířsko, dálnice D1, exit Velký Beranov
souřadnice: 49°25'22.00''N, 15°41'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1317984

6561a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rudolec, okraj silnice na Bohdalov 1,1 km V od zámečku v obci
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'42.40''N, 15°50'49.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10681; evidenční číslo PR 838969; stovky, ale jen na jednom místě; v
porostech jinak všude S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966557

6561c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Měřín: dálnice D1, cca 2 km ZSZ od kostela v obci, středový pruh dálnice
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'60.00''N, 15°51'46.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-10-25
nálezce: L. Čech
herbář: MJ;herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr 2014
původnost: nepůvodní
ID: 9966495

6576c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Horní Bečva: silnice I/35 (E442), směr Makov (státní hranise s SK), krajnice, 6,0 km V od středu obce
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'1.30''N, 18°21'55.00''E
nadmořská výška: 706 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-08-30
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik exemplářů (do 15), zkoumáno v pásu 20 m
původnost: nepůvodní
ID: 9966503

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Horní Bečva, silnice na Bumbálku před odbočkou na Hlavatou, cca 6,0 km VJV od kostela sv. Jana a Pavla v Horní Bečvě
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'1.70''N, 18°21'55.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-10-08
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10699; evidenční číslo PR 838987; několik desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Horní Bečva (distr. Vsetín): silnice I/35, 326,0-325,0 km, směr Rožnov p. R., u aut. zastávky rest. Na Bečvici, krajnice
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'8.92''N, 18°20'50.97''E, ± 10m
nadmořská výška: 634 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-09-20
nálezce: Petr Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 10 ex.; původní čtverec: 6576cca
původnost: nepůvodní
ID: 10155578

6649c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Chrášťovice, silnice na Třebohostice, cca 1,1 km ZJZ od kostela obci, okraj silnice
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'50.50''N, 13°52'52.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10905; evidenční číslo PR 839267; 3 exempláře
původnost: nepůvodní
ID: 9966591

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: u silnice na J svazích návrší "Babina" 700 m Z od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.20''N, 13°53'4.60''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2015-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10038874

6649d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rojice S od Radomyšle, silnice u křižovatky na J okraji obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'49.60''N, 13°56'41.40''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10519; evidenční číslo PR 838773; několik desítek, spolu se S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem viae publicae ad pedem merid.-occident. silvae „Hrabovský les“ situ septentr. pago
Rohozná. Copiosissime. Una cum Chenopodium glaucum,  Spergularia rubra, Puccinellia distans.
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'19.00''N, 13°58'4.60''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10113647

6650c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Chlaponice, sjezd k obci z dálnice ze směru od Mirotic, okraj vozovky
nejbližší obec: Chlaponice, okres Písek
souřadnice: 49°20'19.20''N, 14°4'30.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10907; evidenční číslo PR 839269; spolu se S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966593

6650d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Písek, sjezd ze čtyřproudé silnice do ulice Čelakovského, okraj silnice
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'35.80''N, 14°8'19.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10906; evidenční číslo PR 839268; spolu se S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966592

6661a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Měřín VJV od Velkého Meziříčí, dálnice D1 západně od mostu silnice na Blízkov, středový dělící pruh
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'37.00''N, 15°53'42.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2742; evidenční číslo PR 668761, PR 668762; rozsáhlé porosty
původnost: nepůvodní
ID: 9966425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: 403. Měřín: dálnice a prostor dálničního sjezdu a nájezdu na S okraji obce, ca 500 m n. m., 5. 7. 2005, J. Chrtek jun. & M.
Ducháček.
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'54.00''N, 15°52'56.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8425535

6661b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Stránecká Zhoř ZSZ od Velkého Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno u pumpy cca 1,3 km V/VJV od Zhoře, okraj vozovky
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'41.00''N, 15°56'47.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2746; evidenční číslo PR 668765; ojediněle, desítky
původnost: nepůvodní
ID: 9966426

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Lavičky (distr. Žďár nad Sázavou): dálnice D1, směr Praha, 141,5-140,0 km, exit 141, krajnice
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'16.01''N, 15°58'18.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-30
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;OL;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek ex.; původní čtverec: 6661bda
původnost: nepůvodní
ID: 10155570

6662a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno u benzínové pumpy cca 500 m V/VSV od zámku ve Velkém Meziříčí, okraj
vozovky
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'32.60''N, 16°1'5.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik exemplářů
původnost: nepůvodní
ID: 10132063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

6662c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Velké Meziříčí, směrem do Brna roztroušeně v písku na krajnici na V okraji Velkého Meziříčí (proti dnešnímu McDonaldu)
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'41.00''N, 16°2'41.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: I. Suchara
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966427

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: dálniční křižovatka na JV okraji města
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'48.00''N, 16°2'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
komentář z databáze Pladias: Determinace je vysoce pravděpodobná, přesto by byl vhodnější vzhledem k častým záměnám doklad.
původnost: nepůvodní
ID: 8818226

6662d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Lhotka, dálnice D1, směr Praha, 154,0–153,5 km, sjezd z dálnice
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'31.90''N, 16°7'2.10''E
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-12
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: početnost 50–100
původnost: nepůvodní
ID: 9966513

lokalita: Lhotka ZJZ od Osové Bitýšky, dálnice D1, výjezd z dálnice S od obce
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'31.00''N, 16°6'56.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-01
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Jáchymov: margin of the highway D1
nejbližší obec: Jáchymov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'5.10''N, 16°9'12.70''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-06-05
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966646

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Lhotka ZSZ od Velké Bíteše, sjezd dálnice D1 od Brna směr Osová Bítýška
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'34.00''N, 16°7'1.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2750; evidenční číslo PR 668769, PR 668770; tisíce
původnost: nepůvodní
ID: 9966428

6663c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Osová Bítýška, okraj silnice na Velkou Bíteš 2,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'42.30''N, 16°11'20.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10680; evidenční číslo PR 838968; desítky; také porosty S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966556

6668a

původní jméno: Spergularia sp.
lokalita: Ondratice: rychlostní silnice R46, směr Vyškov, 10,0–9,5 km, středový pás
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'10.70''N, 17°4'31.40''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-06
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v pásu 500 m hojně, početnost > 1000
původnost: nepůvodní
ID: 9966505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Ondratice, rychlostní silnice R46, směr Vyškov, 10,5–1,0 km, středový pás
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'19.30''N, 17°4'47.10''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-06
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: početnost 500–1000
původnost: nepůvodní
ID: 9966512

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Ondratice (distr. Prostějov): rychlostní silnice R46, směr Olomouc, 10,0-10,5 km, středový pás
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'20.20''N, 17°4'48.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-11-02
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek ex., roztroušeně; původní čtverec: 6668add
původnost: nepůvodní
ID: 10155574

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Ondratice (distr. Prostějov): rychlostní silnice R46, směr Olomouc, 10,0–10,5 km, krajnice
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'20.20''N, 17°4'48.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-11-02
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;OL;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: do 100 ex., roztroušeně; [původní uvedený čtverec:] 6668add
původnost: nepůvodní
ID: 10205632

6668b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Brodek u Prostějova, dálnice ve směru od Olomouce před křižovatkou se silnicí na Kobeřice
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'26.00''N, 17°5'49.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-09-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2772; evidenční číslo PR 668793; několik desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966464

6668c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Ondratice, rychlostní silnice R46, směr Vyškov, 9,5–9,0 km, krajnice
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'56.80''N, 17°4'13.60''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-09-06
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: početnost 20–50
původnost: nepůvodní
ID: 9966511

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Drysice (distr. Vyškov): rychlostní silnice R46, směr Olomouc, 8,0-8,5 km, středový pás
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'29.20''N, 17°3'54.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-09-30
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně cca 50 ex.; původní čtverec: 6668cbb
původnost: nepůvodní
ID: 10155567

6669c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mořice: sjezd z dálnice D1, krajnice
nejbližší obec: Mořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'23.44''N, 17°11'56.58''E, ± 9m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013-10-31
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2013) Terénní zápisky 2013, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
komentář z databáze Pladias: Ověřil jsem na základě zaslané fotografie živé rostliny.
původnost: nepůvodní
ID: 10158342

6669d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bezměrov (distr. Kroměříž): dálnice D1, směr Vyškov, 254,5–254,0 km, krajnice
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'4.00''N, 17°19'48.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-09-27
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 50 ex., roztroušeně, v pásu zkoumaných 50m; [původní uvedený čtverec:] 6669ddb
původnost: nepůvodní
ID: 10205630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

6670c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bílany (distr. Kroměříž): dálnice D1, směr Přerov, 260,0–260,5 km, exit 260, sjezd z D1, krajnice
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'45.43''N, 17°24'37.05''E, ± 10m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-09-27
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 50–100 ex.; [původní uvedený čtverec:] 6670cdb
původnost: nepůvodní
ID: 10205645

6670d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bílany (distr. Kroměříž): dálnice D1, směr Přerov, 261,5–262,0 km, krajnice
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'11.80''N, 17°25'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-09-27
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 50 ex., nehojně; [původní uvedený čtverec:] 6670dca
původnost: nepůvodní
ID: 10205629

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bílany (distr. Kroměříž): dálnice D1, směr Vyškov, 262,0–261,5 km, krajnice
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'14.63''N, 17°25'36.62''E, ± 10m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-09-27
nálezce: Petr Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cca 20 ex., pod mostem před D1, přesněji zde: 49.3207311N, 17.4268397E; [touto souřadnicí
z poznámky na schedě jsem nahradil souřadnici uvedenou na schedě v kolonce souřadnice – 49°19'11.8"N, 17°25'29"E]; [původní
uvedený čtverec:] 6670dca
původnost: nepůvodní
ID: 10205631

6674c

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Vsetín, Horní náměstí, pod SOU a obchodní rodinou školou v dlažbě ze žulových kostek na předělu chodníku a cesty
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'26.60''N, 18°0'1.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-06-07
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: místy dosti početně
původnost: nepůvodní
ID: 9966481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Vsetín: Horní náměstí, pod SOU a obchodní rodinnou školou v dlažbě ze žulových kostek na předělu chodníku a cesty –
místy početně
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'26.60''N, 18°0'1.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-06-07
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: leg.  D. Hlisnikovský et al.
původnost: nepůvodní
ID: 10121124

6745b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Čachrov, silnice na Klatovy, cca 880 m SSZ od kostela v obci, okraj silnice podél lesa
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'27.30''N, 13°17'59.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10901; evidenční číslo PR 839263; porosty; vtroušená S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966587

6749a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Strakonice: ve spárách kostkové dlažby na silnici v ulici Smetanova při vústění do ulice Radomyšlská
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'57.30''N, 13°54'19.30''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-09-01
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966492

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: ve spárách kostkové dlažby na silnici v ulici Smetanova při vyústění do ulice Radomyšlská
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'57.30''N, 13°54'19.30''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
původnost: nepůvodní
ID: 10015286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: okraj silnice mezi budovou ČSAD a supermarketem Billa ve Strakonicích
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.90''N, 13°54'56.40''E
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: desítky rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10015285

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Strakonice – v kostkové dlažbě silnice na kruhovém objezdu v centru Velkého náměstí, řídce.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'40.80''N, 13°54'8.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10113650

6749b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Strakonice: na okraji silnice mezi budovou autobusového nádraží ČSAD a supermarketem Billa, několik desítek rostlin.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.90''N, 13°54'56.20''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-08-04
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 9966488

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Řepice: na okrajích silnice nad SV břehem Dolejšího řepického rybníka 0,8 km západně od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'53.40''N, 13°55'4.90''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-08-12
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966489

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Řepice: na okrajích silnice nad SV břehem Dolejšího řepického rybníka 0,8 km západně od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'53.40''N, 13°55'4.90''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-08-07
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: okraje silnice nad SV břehem Dolejšího řepického rybníka 0,8 km Z od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'53.40''N, 13°55'4.90''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10036146

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Distr. Strakonice. In margine viae publicae apud stationem benzinarium 0,2 km  situ merid.-occid. a pago Kbelnice. Copiose.
nejbližší obec: Kbelnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.10''N, 13°58'53.90''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10113651

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Distr. Strakonice. In margine viae publicae in medio pagi Domanice, una cum Centaurium pulchellum, Puccinellia distans.
Sparse.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.70''N, 13°55'19.20''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10113649

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Distr. Strakonice. Řepice – na okrajích silnice nad SV břehem Dolejšího řepického rybníka 0,8 km Z od obce, velmi hojně.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'53.40''N, 13°55'4.90''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10113652

6754d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Záhoří SZ od Kardašovy Řečice, hlavní silnice JZ od železniční zastávky Doňov
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'25.40''N, 14°47'54.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11153; evidenční číslo PR 839584; desítky; v okolí velmi častá S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

6763a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Velká Bíteš, sjezd do Bíteše z dálnice D1 od Brna J od městečka
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'37.00''N, 16°13'35.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2758; evidenční číslo PR 668778; několik stovek
původnost: nepůvodní
ID: 9966430

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Velká Bíteš, dálnice D1 ve směru na Brno V od silnice na Jinošov, okraj vozovky
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'29.00''N, 16°13'33.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2747; evidenční číslo PR 668766; více desítek, ale ojediněle
původnost: nepůvodní
ID: 9966429

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Velká Bíteš, dálnice D1 ve směru na Brno u od silnice na Jinošov, okraj vozovky v oblouku nájezdu na dálnici
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'29.50''N, 16°13'31.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: tisíce jedinců
původnost: nepůvodní
ID: 10132064

6763b

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Přibyslavice: trávník podél krajnice dálnice D1 (ve směru Praha – Brno) u dálničního odpočívadla Devět Křížů (na km 168) 0,9
km JV od obce
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'12.60''N, 16°16'43.40''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Přibyslavice V od Velké Bíteše, dálnice D1 ve směru na Brno u pumpy cca 1,4 km JV od Přibyslavic, okraj vozovky
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'12.00''N, 16°16'38.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2748; evidenční číslo PR 668767; kvantifikace ? asi více desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966431

6763c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Jinošov, silnice na Náměšť nad Oslavou cca 1,2 km JZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Jinošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'27.60''N, 16°10'53.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10892; evidenční číslo PR 839254; stovky, spolu se S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966578

6764c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Ostrovačice: u dálničního sjezdu (exit 175) 1,2 km V od kostela v Říčanech, krajnice u vyústění sjezdu na silnici u kraje vsi,
340 m s. m.
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'50.90''N, 16°24'32.20''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-10-19
nálezce: J. Danihelka; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr, 2015
původnost: nepůvodní
ID: 9966525

6765b

lokalita: Brno-Útěchov, lesní loučka "U buku" pod silnicí mezi Útěchovem a Soběšicemi, její jihozápadní část (u zastávky MHD), 1,3
km jižně od kapličky v centru obce
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.00''N, 16°37'50.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad jsem neviděl; další doklad plánuje autorka dát do PR
původnost: nepůvodní
ID: 9966486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

6765d

lokalita: Brno, ulice Veveří, u tramvajové zastávky Rybkova (poblíž Právnické fakulty MU)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'21.00''N, 16°35'37.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-13
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad jsem neviděl
komentář z databáze Pladias: Na stejném místě ověřeno i v roce 2015 (jediný mohutný exemplář, nesbíráno).
původnost: nepůvodní
ID: 9966487

6845c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Železná Ruda, silnice na Alžbětín, cca 1,2 km ZJZ od kostela v městečku, okraj silnice
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'1.20''N, 13°13'11.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10900; evidenční číslo PR 839262; 2 exempláře; v okolí S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966586

6847d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Nicov, silnice na Kašperské Hory, cca 550 m ZSZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'37.20''N, 13°36'47.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10899; evidenční číslo PR 839261; několik desítek; spolu se S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966585

6849a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hoštice: road margin near the village
nejbližší obec: Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'10.20''N, 13°53'32.70''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-05
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

6850b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Drahonice: road margin near the Mlýnský horní fishpond
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.00''N, 14°5'17.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-25
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966649

6851a

lokalita: Protivín: crevices in the pavement at the central square
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'54.40''N, 14°13'2.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-08-03
nálezce: P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966498

6854c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Vlkov, silnice Veselí nad Lužnicí – Třeboň, cca 1,1 km ZJZ od železniční zastávky Vlkov, okraj silnice
nejbližší obec: Vlkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'44.00''N, 14°42'47.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10912; evidenční číslo PR 839274; několik desítek na jediném malém místě;
jinak porosty S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966598

6856c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Jindřichův Hradec, hlavní silnice 1,2 km J(/JJV) od zámku, okraj silnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'51.80''N, 15°0'13.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10910; evidenční číslo PR 839272; několik exemplářů
původnost: nepůvodní
ID: 9966596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

6857a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Horní Meziříčko, okraj silnice Strmilov – Jilem u křižovatky se silnicí na Palupín
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'5.20''N, 15°14'41.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek
původnost: nepůvodní
ID: 10131931

6864b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rosice Z od Brna, dálnice D1 ve směru na Prahu u Kývalky pod mostem turistické cesty, okraj vozovky
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°27'5.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2759; evidenční číslo PR 668779; stovky (drobné rostliny, prořídlý porost)
původnost: nepůvodní
ID: 9966432

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Brno – Popůvky, dálnice D1 cca 1,4 km ZSZ od kapličky v Popůvkách, středový dělící pruh
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'3.10''N, 16°28'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-10-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: místy hojně
původnost: nepůvodní
ID: 10131948

6865a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Brno-Bohunice: u paty zdi u hlavního vstupu v areálu fakultní nemocnice v Bohunicích, 1,1 km SV od kostela ve Starém
Lískovci, 277 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'26.30''N, 16°34'28.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-07-08
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr, 2015
původnost: nepůvodní
ID: 9966526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Brno-Bohunice: staveniště univerzitního areálu mezi silnicí (Bítešská ulice) a Fakultní nemocnicí Bohunice, ca 2,6 km ZJZ od
kostela ve Starém Brně (Mendlovo náměstí), ruderální trávník a narušená místa, 290 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'32.80''N, 16°33'46.80''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: J. Danihelka; M. Chytrý; D. Simonová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr, 2015
původnost: nepůvodní
ID: 9966527

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Brno – Bosonohy, dálnice D1 ve směru od Prahy u pumpy J od obce
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'11.00''N, 16°31'42.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2751; evidenční číslo PR 668771; jen desítky drobných rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 9966433

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Brno-Bohunice, okraj panelové silničky v areálu fakultní nemocnice – na Z okraji starého areálu budov, celý porost v délce 5
m
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'30.22''N, 16°34'29.44''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 844665; revize: Spergularia marina
původnost: nepůvodní
ID: 10131677

6865b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Brno – Dolní Heršpice, dálnice D2 ve směru na Břeclav u pumpy VSV od Heršpic
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'23.00''N, 16°37'48.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2752; evidenční číslo PR 668772; několik desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

6866a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Slatina (distr. Brno-město): dálnice D2, směr Vyškov, 200,5-201,0 km, exit 201, krajnice
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.40''N, 16°41'23.62''E, ± 10m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-09-06
nálezce: Petr Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jednotlivé ex.; původní čtverec: 6866acb
původnost: nepůvodní
ID: 10155580

6866c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: in salsis ad viam ferr. prope pag. Sokolnice
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'51.00''N, 16°43'28.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-25
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966047

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Vladimírov u Otmarova
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'2.00''N, 16°40'31.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-09
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966053

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sokolnice: locis salsis ad pag. Otmarov
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'2.00''N, 16°40'31.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9966052

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sokolnice: slaná místa u Wolfových studánek
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'51.00''N, 16°43'28.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Gräben bei Ottmarau
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'2.00''N, 16°40'31.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1901-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966051

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Otmarau
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'2.00''N, 16°40'31.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1891-04-25
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok špatně čitelný; původní zápis data nálezu v datech: 25.4.[18]91?
původnost: původní
ID: 9966050

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Ottmarau bei Brunn
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'2.00''N, 16°40'31.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966054

6866d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sokolnice: locis salsis Wolfovy studánky dictis ad Šternov
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'0.00''N, 16°45'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-10
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní zápis data nálezu v datech: X.[19]69
původnost: původní
ID: 9966031

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sokolnice: locis salsis Wolfovy studánky dictis ad Šternov
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'0.00''N, 16°45'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-10
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojedinělá semena s lemem; původní zápis data nálezu v datech: X.[19]69
původnost: původní
ID: 9966032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Ve spoustách na starých úhorech pod Újezdem u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'0.00''N, 16°45'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-08-05
nálezce: J. Bílý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojedinělý lem
původnost: původní
ID: 9966025

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Ve spoustách na starých úhorech pod Újezdem u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'0.00''N, 16°45'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-08-05
nálezce: J. Bílý
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966026

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Ve spoustách na starých úhorech pod Újezdem u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'0.00''N, 16°45'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-08-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex. herb. Krčan
původnost: původní
ID: 9966027

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Brno: na starých úhorech pod Újezdem u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'0.00''N, 16°45'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-08-05
nálezce: J. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966028

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Brno: ve spoustách na starých úhorech pod Újezdem u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'0.00''N, 16°45'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-08-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Brnu: na úhorech u Újezda u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'0.00''N, 16°45'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-08-05
nálezce: J. Bílý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní zápis data nálezu v datech: 5.VIII.[19]46
původnost: původní
ID: 9966030

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Slanisko u studánek hořké vody u Šaratic
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°48'4.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-08-02
nálezce: J. Bílý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966038

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Vyškov: in locis salsis ad fontem "Šaratica" prope pagum Šaratice
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°48'4.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-08-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966035

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Vyškov: slanisko u zřídla vody "Šaratica" u obce Šaratice
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°48'4.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-08-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966036

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Vyškov: slaniska u zřídla vody "Šaratice" u obce Šaratic
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°48'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-08-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sokolnice: locis salsis Wolfovy studánky dictis ad Šternov
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'0.00''N, 16°45'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966024

6867a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Velešovice: dálnice D1 směr Vyškov, 213,0–213,5 km, středový pás
nejbližší obec: Velešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'9.60''N, 16°50'36.20''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-10-18
nálezce: P. Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítex exemplářů
původnost: nepůvodní
ID: 9966504

6948d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Vimperk, silnice na Kubovu Huť, cca 1,6 km JJZ od zámku ve městě, okraj silnice
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'31.20''N, 13°45'38.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10898; evidenční číslo PR 839260; tisíce; vtroušená S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966584

6949d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Prachatice: NE edge of town, edge of pavement
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'15.60''N, 13°59'41.70''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-08
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně; rev. P. Kúr 2013
původnost: nepůvodní
ID: 9966494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

6950a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Vitějovice, silnice Husinec – Netolice, cca 2,0 km ZSZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'16.90''N, 14°3'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10895; evidenční číslo PR 839257; spolu se S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966581

6950c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Vitějovice: ad marginem viae publicae in pago Vitějovice
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'49.30''N, 14°4'18.20''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: R. Paulič; D. Půbal
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966491

6951a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Netolice: podél silnice České Budějovice - Netolice, na východním okraji města, zasolený okraj silnice
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'21.00''N, 14°12'9.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-28
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně; rev. P. Kúr 2013
původnost: nepůvodní
ID: 9966493

6954d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Třeboň, ulice Pražská, příkop u silnice na okraji města, cca 450 m ZSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'0.80''N, 14°45'18.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10911; evidenční číslo PR 839273; několik stovek
původnost: nepůvodní
ID: 9966597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

6958a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Dačice, silnice na Kunžak před odbočkou na Slavonice, cca 2,2 km Z od kostela v městečku, okraj silnice
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'48.10''N, 15°24'17.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10909; evidenční číslo PR 839271; tisíce; místy také porosty S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966595

6965d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Galthof bei Gross Seelowitz [Židlochovice]
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'13.00''N, 16°37'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1918-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965920

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Galthof bei Gross Seelowitz
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'13.00''N, 16°37'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1918-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965921

6966a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sokolnice: locis salsis ad Moutnice
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'5.70''N, 16°44'17.50''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966064

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sokolnice: locis salsis ad pag. Rozářin
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'12.28''N, 16°44'16.50''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sokolnice: locis subsalsis ad pag. Moutnice
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'5.70''N, 16°44'17.50''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9966063

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Sokolnice: loci salsis ad pag. Měnín
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'12.00''N, 16°41'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966008

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Brno: in salsis ad pag. Moutnice
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'5.70''N, 16°44'17.50''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-08-28
nálezce: V. Krist
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10207348

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Brno: in salsis ad pag. Rozářín [dnes součást obce Moutnice]
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'12.28''N, 16°44'16.50''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-08-28
nálezce: V. Krist
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dva doklady
původnost: původní
ID: 10207346

6966b

původní jméno: Spergularia cf. salina
lokalita: Nesvačilka: zasolený úhor vedle polní cesty; 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'37.30''N, 16°46'9.20''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-09-13
nálezce: J. Komárek; J. Podhorný
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: slanisko v Nesvačilce sv. od Židlochovic
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'21.00''N, 16°45'43.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-08-31
nálezce: J. Šmarda; M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966007

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sokolnice: locis salsis ad pag. Nesvačilka
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'21.00''N, 16°45'43.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966062

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sokolnice: Slanisko u Nesvačilky
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'21.00''N, 16°45'43.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-10
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966060

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Brno, Sokolnice, slanisko u Nesvačilky
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'21.00''N, 16°45'43.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-10
nálezce:  Šmarda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966061

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Mezi Moutnicemi a Nesvačilkou
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'27.00''N, 16°44'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-10-17
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9966057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Začany, slaná loučka k Nesvačilce
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'21.00''N, 16°45'43.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-09-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966058

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Nesvačilka, příkop silnice k pramenům "Hořké vody"
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'21.00''N, 16°45'43.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-09-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966059

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Nesvačilka: narušená plocha u polní cesty procházející zřídlem Šaratice 2,2 km SV od středu obce
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.00''N, 16°46'13.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2011-09-29
nálezce: P. Novák; P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD11/010; det. P. Novák
původnost: původní
ID: 10118075

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Brno: in salsis inter pag. Moutnice et Nesvačilka
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'27.00''N, 16°44'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-08-28
nálezce: V. Krist
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10207345

6966c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Neuhof nächst Nikolschitz [Nový Dvůr u Nikolčic]
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'4.00''N, 16°43'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1889-08-06
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Neuhof nächst Nikolschitz [Nový Dvůr u Nikolčic]
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'4.00''N, 16°43'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1889-08-06
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966056

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Nosislav: margin of the highway D2
nejbližší obec: Nosislav, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'43.40''N, 16°41'13.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-05-31
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966630

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Nosislav S od Velkých Němčic, dálnice D2 ve směru na Břeclav u silnice na Moutnice
nejbližší obec: Nosislav, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'56.00''N, 16°41'12.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2753; evidenční číslo PR 668773; ve směru na Brno a uprostřed dálnice
nenalezena; desítky
původnost: nepůvodní
ID: 9966435

6966d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Těšany pr. Brno
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'28.00''N, 16°46'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-09-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966034

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Těšany pr. Brno
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'28.00''N, 16°46'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-09-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: občas blanitý lem na semenech
původnost: původní
ID: 9966033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

6973a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Slavičín, silnice na Petrůvky, okraj silnice v místě odbočení silnice na Rudimov
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'22.30''N, 17°51'9.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2014-10-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10698; evidenční číslo PR 838986; více exemplářů
původnost: nepůvodní
ID: 9966574

7048b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Kubova Huť: road margin near the village
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'40.00''N, 13°45'56.30''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-08-14
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966648

7048c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Strážný, hlavní silnice na Freyung, cca 250 m J od mostu přes Častou
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'9.10''N, 13°43'13.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10897; evidenční číslo PR 839259; desítky; spolu se stovkami S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966583

7049b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Libínské Sedlo, silnice Prachatice – Volary, okraj silnice odbočky silnice na Albrechtovice, cca 1,9 km ZJZ od kostela v
Libínském Sedle
nejbližší obec: Libínské Sedlo, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'2.00''N, 13°58'5.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 814 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10896; evidenční číslo PR 839258; ojedinělé exempláře; spolu se S. rubra
(celé porosty)
původnost: nepůvodní
ID: 9966582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

7051d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mříč: road margin near the village
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'25.30''N, 14°19'20.70''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2011-06-26
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966650

7052a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Haklovy Dvory asi 2,5 km ZSZ od centra Českých Budějovic, okraj silnice podél západního konce obce
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.20''N, 14°24'1.10''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10520; evidenční číslo PR 838774; několik desítek
původnost: nepůvodní
ID: 9966530

7055c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Distr. Třeboň. Ad viam publicam cca 0,5 km situ merid.-merid.-orient. a statione viae ferratae Majdalena. Copiose.
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'47.50''N, 14°52'21.10''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10113648

7064b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: na slaných půdách již. obce. Branišovice u Pohořelic
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'29.00''N, 16°25'50.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-09-10
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965910

7065b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Vranovice, u slepého ramene Svratky
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'8.84''N, 16°37'13.89''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965922

7065d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Popice, malé slanisko na okraji pole u vodního kanálu, poblíž silnič. podjezdu pod tratí ca 1,5 km  JV obce
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'34.00''N, 16°39'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-09-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965997

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Popice, fragment slaniska (úhor) na okraji pole 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'34.00''N, 16°39'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-09-27
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965998

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: pastviště v Popicích (dětské hřiště)
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'34.00''N, 16°39'51.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-08-11
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966049

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Pouzdřany, slaná loučka pod Kolbami
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'22.00''N, 16°38'25.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-08-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

7066a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Velké Němčice: rezervace Plácky 1,4 km JJV od kostela, zasolený úhor u jihozápadního cípu slaniska, 177 m s. m.
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'54.50''N, 16°40'47.70''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-19
nálezce: J. Danihelka; K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr, 2015
původnost: původní
ID: 9966126

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Velké Němčice, slanisko Zápověď
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'52.00''N, 16°40'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-10-16
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: slanisko zápověď je ale u Terezína?
původnost: původní
ID: 9965930

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hustopeče: In pratis salsis ad margines pagi Starovice
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.00''N, 16°42'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-09-23
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966044

lokalita: Slaniště u Němčic u Brna
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'52.00''N, 16°40'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1942-09-21
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9965929

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hustopeče: locis salsis ad pag. Velké Němčice
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'52.00''N, 16°40'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hustopeč: locis salsis ad Vel. Němčice
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'52.00''N, 16°40'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965927

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hustopeč: in salsis prope pagum Velké Němčice
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'52.00''N, 16°40'47.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-10
nálezce: J. Podpěra; G. J. Širjaev
herbář: BRNM;BRNU;GM;HR;OLM;PR;PRC;MZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965923

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hustopeč: in salsis prope pagum Velké Němčice
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'52.00''N, 16°40'47.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-10
nálezce: J. Podpěra; G. J. Širjaev
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát / podezřele velké kytky, velké tobolky, ale semena bez lemu
původnost: původní
ID: 9965924

původní jméno: Spergularia salina = marina
lokalita: Velké Němčice, slaná louka
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'52.00''N, 16°40'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-10-05
nálezce:  Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965925

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Velké Němčice, na slaném úhoru
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'52.00''N, 16°40'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-10-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hustopeč: locis salsis ad Starovice, una cum Sueda mar., Sperg. marginata, Bupleurum teuiss. etc.
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.00''N, 16°42'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966043

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hustopeče: in locis salsis ad pag. Starovice
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.00''N, 16°42'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966042

lokalita: Starovice: obnažený jihovýchodní břeh napouštěného rybníku 0,5 km SSV od kostela
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'25.00''N, 16°42'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-29
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/011; původní nálezce: P. Dřevojan et al.; det. M. Ducháček
původnost: původní
ID: 10118069

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Vel. Němčice: in salsis l. d. Brodač
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'52.00''N, 16°40'47.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1941-08-19
nálezce: V. Krist
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10207349

7066b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Kurdějov, v obci
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'31.00''N, 16°45'45.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-10-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

7066c

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Hustopeče, slaná louka u nádraží [dnešní nádraží Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'44.00''N, 16°42'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965955

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hustopeče, in pratis salsis
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'25.00''N, 16°44'5.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-08-01
nálezce: A. Uhrová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát
původnost: původní
ID: 9966066

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hustopeče, in pratis salsis
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'25.00''N, 16°44'5.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-08-01
nálezce: A. Uhrová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát
původnost: původní
ID: 9966067

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hustopeče: slaná místa u nádraží (nyní Šakvického)
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'44.00''N, 16°42'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965954

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Auspitz
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'25.00''N, 16°44'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nápadně velké tobolky
původnost: původní
ID: 9966068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

7066d

původní jméno: Spergularia
lokalita: Horní Bojanovice, v obci
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'55.00''N, 16°47'59.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-07-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966069

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Břehy příkopu na návsi ve Starovičkách
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'24.00''N, 16°46'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-09-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966041

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hustopeč: locis salsis in pag. Starovičky
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'24.00''N, 16°46'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966040

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hustopeče: locis salsis ad pag. Starovičky
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'24.00''N, 16°46'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966039

7067b

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Terezín, zasolený okraj pole u silnice do Krumvíře na S okraji obce
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

lokalita: aluvium Trkmanky mezi obcemi Brumovice, Kobylí a Terezín
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'11.00''N, 16°55'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-09-10
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966117

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: pratis humidis salsique Kobylské jezero dictis inter pag. Kobylí et Terezín
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'11.00''N, 16°55'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966010

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Terezín, slanisko poblíž obce
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-08
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9965951

lokalita: In pratis salsis ad vicum Terezín prope oppidum Čejč
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965950

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Čejč: na slanisku sev. od Terezína
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1954-09-10
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Terezov u Čejče slanisko u silnice
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-19
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9965948

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Terezín, slanisko před želez. tratí mezi silnicí do Krumvíře
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1945-07-15
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9965946

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Terezín, slanisko za želez. tratí
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1945-07-15
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965947

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Terezín, slanisko mezi obcí Terezínem, pod silnicí směrem ke Krumvíří
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-08-04
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9965943

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Terezín, v příkopu u silce na návsi v obci Terezíně
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-08-04
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Terezín: v příkopu na návsi u silnice  v obci Terezíně
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-08-04
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965945

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Terezín u Čejče, na dně býv. Kobylského jezerea nedaleko ústi potoka Harasky do Spáleného potoka
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-07
nálezce: P. Marvan; L. Marvanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965942

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Čejč: in locis salsis ad Terezov
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1 semeno s lemem
původnost: původní
ID: 9965941

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hodonín: locis salsis ad pag. Terezov
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965940

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Terezov: příkop silnice do Krumvíře
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-05-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Wiesegräben zwischen Theresiendorf und Brumovitz
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1881-09-11
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965937

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Luční příkopy od Terezova ku Brumovicům
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1881-09-02
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965938

lokalita: Terezov
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965953

lokalita: Terezín: polní mokřad nedaleko rybníčku revitalizovaného slaniska Zápověď 1,4 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.00''N, 16°56'22.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-22
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/010; původní nálezce: P. Dřevojan et al.; det. P. Dřevojan; rev. M. Ducháček
původnost: původní
ID: 10118072

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Terezín SZ od Čejče, slanisko Zápověď mezi silnicí a železniční tratí na Krumvíř, vysečená deprese
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.80''N, 16°56'23.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jeden exemplář
původnost: původní
ID: 10132066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

7067d

lokalita: locis salsis humidisque apud opp. Čejč, loco "Na kapanisku"
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'8.00''N, 16°57'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-07-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9966073

lokalita: locis salsis humidisque apud opp. Čejč, loco "Na kopanisku"
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'8.00''N, 16°57'20.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-07-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966074

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hodonín: in lociss subsalsis infra collis Špidlák prope opp. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.00''N, 16°57'49.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966072

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Czeitsch, an d. Eisenbahn
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.00''N, 16°58'17.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966071

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Am Tscheitscher See in Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'6.00''N, 16°58'13.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1852-08
nálezce:  Krzisch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kvete
původnost: původní
ID: 9966070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

7068b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Břeclav: slaniska u Milotic
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°8'29.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-10
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966018

7152b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Bukovec J od Kamenného Újezda, hlavní silnice cca 200 m VJV od železničního přejezdu
nejbližší obec: Bukovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'2.30''N, 14°26'43.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10920; evidenční číslo PR 839282; desítky; v okolí S. rubra
původnost: nepůvodní
ID: 9966609

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Kosov, silnice České Budějovice – Český Krumlov J od středu obce, okraj silnice
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'38.10''N, 14°25'14.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10921; evidenční číslo PR 839283
původnost: nepůvodní
ID: 9966610

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Kosov: road margin near the village
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'56.20''N, 14°25'43.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-08-14
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966647

7163a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

lokalita: Lechovice: krajnice na pravé straně silnice do Pohořelic 300 m VSV od kostela
nejbližší obec: Lechovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'39.00''N, 16°14'19.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-04-30
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD12/331; det. M. Ducháček
původnost: nepůvodní
ID: 10118071

7163b

lokalita: Distr. Znojmo: Čejkovice. Acervus
nejbližší obec: Čejkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'39.00''N, 16°17'14.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-08-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965909

7164d

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Nový Přerov, slanisko na S okraji obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°29'31.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966002

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Novosedly, fragment slaniska na rumišti v SZ časti obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°29'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-01
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966003

lokalita: Novosedly, slanisko v S části obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°29'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-01
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

lokalita: Novosedly, slanisko na S okraji obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°29'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966005

lokalita: Novosedly, slanisko na S okraji obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°29'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966006

lokalita: Jevišovka, rumisko na JV okraji obce
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.00''N, 16°28'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966011

lokalita: Jevišovka, rumisko (močál) na JV okraji obce
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.00''N, 16°28'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966012

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Nový Přerov, slanisko na S okraji obce u rybníka
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°29'31.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-10-26
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966001

7165c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Dobré Pole: vysychavá deprese na cestě přes slanisko u fotbalového hřiště na JZ okraji obce, 350 m SSZ od vlakové zastávky
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'21.40''N, 16°31'52.40''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2011-06-29
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966130

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Dobré Pole: saline lawn in the village
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.40''N, 16°31'55.70''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2008-07-17
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966134

původní jméno: Spergularia maritima
lokalita: Dobré Pole: slanisko na hřišti u železničního nádraží
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.00''N, 16°32'1.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1991-09-10
nálezce: J. Šmiták
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966119

původní jméno: Spergularia marina = salina
lokalita: Dobré Pole, na pěšině zasolených luk u fotbalového hřiště na J okraji obce 50 m  S od žel. trati
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°31'52.00''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1982-08-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu se S. maritima
původnost: původní
ID: 9965918

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Dobré Pole, slanisko u hřiště na JZ okraji obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°31'52.00''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980-08-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Dobré Pole, hřiště na JZ okraji obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°31'52.00''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980-08-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965914

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Dobré Pole, na hřišti na západním okraji obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°31'52.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: F. Dvořák det. jako S. marginata
původnost: původní
ID: 9965915

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Dobré Pole, na hřišti na západním okraji obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°31'52.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965916

původní jméno: Spergularia marina = salina
lokalita: Distr. Břeclav, na okraji hřiště na západním okraji obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°31'52.00''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965917

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: feuchte, salzhaltige Hutweide [pastvina] und Dorfwegen, zerstreut; häufig, mit massenhaft Glaux, um der Dorfteich unten
Guttenfeld bei Nikolsburg
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°31'52.00''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1934-08-01
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Guttenfeld Hutweiden um den Dorfteich [Dobré Pole, pastviny u vesnického rybníka]
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°31'52.00''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1934-08-01
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965912

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Dobré Pole
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°31'52.00''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965919

7166b

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mikulov: locis salsis ad pag. Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'16.00''N, 16°46'31.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965996

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Zaječí, odvodňovací příkop u nádraží
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'22.00''N, 16°46'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-08-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966023

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Zaječí (okres Hustopeč - Hodonín)
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'22.00''N, 16°46'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-06-18
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

původní jméno: Spergularia maritima
lokalita: Salzboden b. Saitz
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'22.00''N, 16°46'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9966020

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Salzboden b. Saitz
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'22.00''N, 16°46'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966021

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Velké Pavlovice: margin of the highway D2
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'30.50''N, 16°48'8.70''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-07-20
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966631

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rakvice 12 km SZ od Břeclavi, dálnice D2 ve směru na Brno u silnice na Trkmanský Dvůr
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'6.00''N, 16°49'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2757; evidenční číslo PR 668777; více jedinců
původnost: nepůvodní
ID: 9966436

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Velké Pavlovice (distr. Břeclav): dálnice D2, směr Bratislava, 33,0-33,5 km, středový pás
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°48'9.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-10-17
nálezce: Petr Kocián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik ex. ex., roztroušeně, pod mostem; původní čtverec: 7166bba
komentář z databáze Pladias: rev. P. Kúr 2015: Spergularia marina
původnost: nepůvodní
ID: 10155590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

7166d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: in pascuis salsis ad Minaret (opp. Lednice)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'51.00''N, 16°48'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966009

7167a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rakvice, 4,3 km JV od nádraží
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'25.40''N, 16°51'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-10-04
nálezce: D. Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966115

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rakvice: vysychající bahnitý okraj zamokřené sníženiny v komplexu subhalofilních rákosin na levém břehu kanálu Trkmanka
1,4 km VJV od vlakové stanice, 0,65 km JJZ od Trkmanského Dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.50''N, 16°50'21.40''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966131

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rakvice 12 km SZ od Břeclavi, slanisko mezi silnicí a dálnicí 300 m SZ od Trkmanky a 1,6 km V od kostela v Rakvicích na
přechodu pruhu rákosiny a pole
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°50'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček; J. Raabová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2743; rozsáhlé porosty; budoucí exsikát
původnost: původní
ID: 9966132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Trkmanský Dvůr SV od Rakvic, zasolený úhor cca 0,5 km VJV od Dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'59.00''N, 16°51'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček; J. Raabová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2756; evidenční číslo PR 668776; několik stovek
původnost: původní
ID: 9966133

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rakvice, slanisko mezi silnicí a dálnicí 300 m  SZ od Trkmanky a 1,6 km V od kostela v Rakvicích
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°50'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 0070; evidenční číslo PR 783465; rozsáhlé porosty
původnost: původní
ID: 9965994

původní jméno: Spergularia
lokalita: Velké Bílovice, okolí rybníka "Fabián" na severním okraji obce
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'21.00''N, 16°53'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-22
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965935

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Velké Bílovice, slaná pastvina u rybníka Fabián
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'21.00''N, 16°53'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-08
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965934

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hustopeče: břehy rybníka ve Velkých Bílovicích
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'21.00''N, 16°53'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-09-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: slané louky u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°50'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-06-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965991

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hustopeče: slaniska u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°50'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-06-29
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965992

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Slaniska u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°50'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965993

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: in salsis ad pag. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°50'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1939-09-13
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965990

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hodonín: ad piscinam Fabian in Vel. Bilovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'21.00''N, 16°53'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník nenalezen
původnost: původní
ID: 9965932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Podivín: locis salsis infra collis Zimarky (Hradištěk) ad pag. Velké Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'21.00''N, 16°53'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965931

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Podivín: locis salsis indra stat. viae ferr. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°50'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965989

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Podivín: locis salsis infra stat. viae ferr. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°50'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965988

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: mezi Rakvicemi a Zaječím
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°50'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965987

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: mezi Rakvicemi a Podivínem
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°50'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rakvice: margin of the highway D1 [D2]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'35.00''N, 16°50'13.50''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-20
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966635

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Rakvice, dálnice D2 cca 1,2 km JV od mostu silnice na Trkmanský Dvůr, středový dělící pruh
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'34.90''N, 16°50'13.70''E, ± 15m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10132067

7167c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: loco salso Podokse dicto ad opp. Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'44.00''N, 16°51'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Podokse nenalezeno
původnost: původní
ID: 9966000

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Podivín, vlhk. pole k Rakvicím
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'44.00''N, 16°51'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-07-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965999

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Ladná S od Břeclavi, dálnice D2 ve směru na Brno u pumpy VSV od Ladné, střed dálnice
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.00''N, 16°53'43.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2755; evidenční číslo PR 668775; stovky, ale jen lokálně
původnost: nepůvodní
ID: 9966437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

7168b

původní jméno: Sagina procumbens
lokalita: Pánov [snad Pánov SSV od Hodonína]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.00''N, 17°8'51.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966017

7168c

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hodonín: in pag. Lužice, locis subsalsis
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'19.00''N, 17°4'7.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1927-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1 semeno s lemem
původnost: původní
ID: 9966019

7251a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hořice na Šumavě: road margin at the railway bridge near the town
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'15.10''N, 14°11'4.50''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-08-14
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966651

7264a

původní jméno: Spergularia marina = salina
lokalita: Hevlín, u břehů malého zasoleneného rybníčku na SV okraji obce
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'10.00''N, 16°23'1.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-08-04
nálezce: R. Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966016

lokalita: Hevlín: dno příkopu procházejícího úherem se subhalofytní vegetací u PP Hevlínské jezero 2,2 km SZ od kostela
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'46.00''N, 16°21'19.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-07-11
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD12/283; det. P. Dřevojan; rev. J. Danihelka
původnost: původní
ID: 10118070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

7266a

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sedlec u Mikulova: saline meadow at the Nesyt fishpond
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.30''N, 16°42'3.70''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-17
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966135

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sedlec u Mikulova: saline meadow at the Nesyt fishpond
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.30''N, 16°42'3.70''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-17
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966136

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Valtice: jihovýchodní cíp rybníka Nesytu poblíž ústí Valtického potoka, obnažené dno letněného rybníka, 175 m s. m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'55.20''N, 16°44'9.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-14
nálezce: J. Danihelka; K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr, 2015
původnost: původní
ID: 9966125

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hlohovec: břeh u severovýchodního cípu rybníka Výtopy asi 1,15 km J od výpusti Nesytu, zasolené zamokřené místo v poli,
176 m s. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'2.00''N, 16°44'35.40''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr, 2015
původnost: původní
ID: 9966123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sedlec: rezervace Slanisko u Nesytu, východní část, asi 0,35 km V od železniční zastávky Sedlec u Mikulova, vlhčí rozježděné
místo na cestě u východního okraje rezervace
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.40''N, 16°42'22.40''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr, 2015
původnost: původní
ID: 9966124

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sedlec, obnažené dno severně nádrže Výtopa
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'2.00''N, 16°44'35.40''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-08-13
nálezce: Zdeňka Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Kúr, 2015
původnost: původní
ID: 9966127

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sedlec: rezervace Slanisko u Nesytu, východní část, asi 0,35 km V od železniční zastávky Sedlec u Mikulova, vlhčí rozježděné
místo na cestě u východního okraje rezervace
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965986

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Hlohovec: břeh u severovýchodního cípu rybníka Výtopy asi 1,15 km J od výpusti Nesytu, zasolené zamokřené místo v poli
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'2.00''N, 16°44'39.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966015

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sedlec, slaný úhor při jižním břehu rybníka Nesyt, ca 1,7 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09-27
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Sedlec, in pedifollii campo inter pagum et rivum Včelínek dictum, ca 200 situ meridinali ab acclesia ad media pagi
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-05-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965984

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sedlec, na fotbalovém hřišti
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-22
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965982

původní jméno: Spergularia maritima
lokalita: Sedlec, rezervace Slanisko u Nesytu, V část, na louce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-22
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965983

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Sedlec, o. Most: v obci pře domem č. 33 v mělké vydlážděné stružce při silnici ve spárách mezi dlažebními kameny
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-09-22
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965981

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Valtice, louka při ústí Valtického potoka do Nesytu 3 km SZ měst
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'59.00''N, 16°44'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-10
nálezce:  Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Sedlec u Mikulova, zasolená místa u rybníka Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-19
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9965980

původní jméno: Spergularia salina = marina
lokalita: Sedlec u Mikulova, lokalita halofytní květeny u železničního nádraží
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-10-01
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9965979

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sedlec, travnatý pás luk na slaném podkladě při jižním okraji rybníka Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-08-14
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965976

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sedlec u Mikulova, halofytní vegetace u nádraží
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-10-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965978

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sedlec u Mikulova, slanisko u nádraží
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-09-21
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Sedlec: rybník Nesyt, Sedlecká zátoka - sever
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'49.20''N, 16°42'32.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-19
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní determinace Spergularia echinosperma, F. Dvořák 1979 zrevidoval jak o Spergularia
× salontata (S. rubra × marina)
původnost: původní
ID: 9966116

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: u Sedleckého rybníka Nesyt u Sedlece u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-10-30
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Č. Deyl 1972 zrevidoval jako S. rubra
původnost: původní
ID: 9966129

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Mikulov: Locis salsis ad piscinam Nesyt prope pag. Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-09-27
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima; původní zápis data nálezu v datech: 27.9.[19]69
původnost: původní
ID: 9965975

lokalita: Sedlec: slaniska při JZ břehu ryb. Nesyt, SV želez. zatávky
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-09-17
nálezce: S. Kučera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní zápis data nálezu v datech: 17.IX.[19]68
původnost: původní
ID: 9965974

původní jméno: Spergularia marina = salina
lokalita: in salsis ad marginem occidenal. piscinae Nesyt ad pag. Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-09-29
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: in locis salsis prope piscinam Nesyt, non procul pag. Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-13
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965973

původní jméno: Spergularia sp.
lokalita: Mikulov: rybník Nový u Mikulova, okraj rybníka
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'5.60''N, 16°40'18.30''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1961-07-15
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9966118

lokalita: In pratis salsis ad piscinam Nesyt prope vicum Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-07-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965970

lokalita: distr. Lednice, in locis humidis in ripa piscinae Nesyt (pars. orient.)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-07
nálezce: J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965971

lokalita: Ad piscinam Nesyt prope vicum Sedlec, locis salsis
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9965968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

lokalita: Ad piscinam Nesyt prope vicum Sedlec, locis salsis
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965969

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sedlec u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-26
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. cf. maritima
původnost: původní
ID: 9965967

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: in paludosis salsis ad ripam piscinae Nesyt ad stationem viae ferrae Sedlec pr. opp. Lednice
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965966

původní jméno: Spergularia marina
lokalita: Voitelsbrunn
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1939
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965965

původní jméno: Spergularia marina = salina
lokalita: Voitelsbrunn, Salzstellen
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. cf. maritima
původnost: původní
ID: 9965964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: slaniska u seleckého nádraží
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-28
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965962

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Lednice, Selecní slanisko
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-06
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965963

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mikulov: locis salsis ad piscinam Nesyt (Sedlec)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965961

původní jméno: Spergularia marginata
lokalita: Mikulov: locis salsis ad pisc. Nesyt (Sedlec)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9965960

původní jméno: Spergularia
lokalita: Valčice, kraje Sedleckého rybníka
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Mezi břehem rybníka největšího a nádražím u Selce blíže Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-10-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965958

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Lednice, u Selců
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. cf. maritima
původnost: původní
ID: 9965959

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Am Nimersatt b. Voitelsbrunn
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-09-17
nálezce:  Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum: měsíc špatně čitelný
původnost: původní
ID: 9965956

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: distr. Břeclav: Valtice, J břeh Nesytu, zamokřený úhor mezi silnicí a rákosinou, U černých borovic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'50.60''N, 16°43'35.50''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-05
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10207350

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Sedlec, slané louky na Z okraji Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-10-03
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dva doklady
původnost: původní
ID: 10207347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

7266b

původní jméno: Spergularia maritima
lokalita: Ad ripam piscinae Hlohovecký rybník prope oppidum Lednice
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°46'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9966014

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Am Bischofsmarter Teich (Hlohovecký rybník)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°46'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07-09
nálezce:  Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka se S. maritima
původnost: původní
ID: 9966013

7267d

původní jméno: Spergularia salina
lokalita: Lanžhot VJV od Břeclavi, dálnice D2 ve směru na Brno u silnice na Kostice
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'8.00''N, 16°58'36.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2754; evidenční číslo PR 668774; ve směru na Brno a uprostřed dálnice
nenalezena; 10-20 jedinců
původnost: nepůvodní
ID: 9966438

7367b

původní jméno: Spergularia salina J. Presl et C. Presl
lokalita: Distr. Břeclav, Lanžhot: river deposit of the Morava river under the road bridge
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'13.53''N, 16°59'19.37''E, ± 5m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-17
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10111756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




